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KVALITETSBETEGNELSER: PRESERVATION: ER H A LTU N G :

M Medaillepræg Proof Polierte Platte
0 Ucirkuleret Uncirculated Stempelglanz
01 Næsten ucirkuleret Extremely fine Vorziiglich
1 + Smuk- tiltagnede Very fine Sehr schon
1 Pæn Fine Schon
1-r Slidt Very good Sehr gut erhalten
2 Meget slidt Good Gut erhalten

FORKORTELSER A B R E V IA T IO N S A B K u R Z U N G E N

av. (fs.) Forside Obverse Vorderseite
rev. (bs.) Bagside Reverse Riickseite
blkf. Blanketfejl Planchetflaw Schrotlingsfehler
ks. Kantskade Edgenick Randschaden
ldsp. Loddespor
var. Variant
v.h. Været hængt Looped removed Henkelspur
vk. Varierende kvalitet Diff. qualities Versch. Erhal tungen
u.å. Uden år No Date Ohne fahr

Priserne i kataloget er minimumspriser.
Disse er efter vor mening lavt sat.

Skriftlige tilbud må være os i hænde senest 
Fredag den 6 . marts 1998.

Prices mentioned in this catalogue are limit prices. 
These are in our opinion well under estimated sales prices. 

Mail bids must be received by us not later than 
Friday, March 6 .1998 .

Die angegebenen Preise sind Mindestpreise.
Diese sind nach unserer Meinung Preisgiinstig. 

Schriftliche Gebote miissen spåtestens am 
Freitag den 6 . Mårtz 1998 bei uns vorliegen.

N ellemann & T homsen
AUKTIONSHUS SIDEN 1869
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Peter Hammerich 
26.11.1922 - 9.12.1996

Peter Hammerich grundlagde sin møntsamling alle­
rede i 1950'erne, hvor han i 1959 blev medlem af 
Dansk Numismatisk Forening. I perioden 1975-1990 
satte Peter Hammerich som formand for Dansk 
Numismatisk Forening sit præg på det numismati- 
ske liv i Danmark og opbyggede samtidig en smuk 
samling med hovedvægten på de antikke mønter, 
Danmark/Norge samt numismatisk litteratur. Det 
er os en glæde hermed at kunne præsentere Peter 
Hammerichs samling af nordiske mønter, medailler, 
pengesedler samt tilhørende meget smukke samling 
litteratur.

Hovedparten af mønterne er med angivelse af 
købspris og proveniens - for en stor dels vedkom­
mende købt på auktion i Dansk Numismatisk Fore­
ning.
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Danmark
Harald Blåtand (900-985)

1 Halvbrakteat Jelling/Hedeby 
(lidt ujævn kant og tynd blanket)

2 Danelagen Cnut penning 
(cunetti) (895-915)

Knud den Store (1018-1035)

Hbg. 2 1+

S. 532 1+

3 Penning London (?), nordisk kopi (?) Galster 1637 1+/1

4 Penning nordisk kopi (Hild. type B)(L.E.Bruun 527)
(buklet, blanketrevne) sjælden Galster 1565 1 +

5 Penning York (Hild. 807)(i flg. Becker nordisk kopi) Galster 868 1/1 +

6 Penning Leicester (Hild. 1381) Galster 1438/9 1

1.500

1.000

500

1.000

500

300
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7 Penning London (Hild. 2109) smuk patina 
(ex Gluckstadt nr 92)

8 Penning London (Hild. 2237-2240) smuk patina

9 Penning London (Hild. 2770) smuk patina 
(ex Gluckstadt nr 134)(lidt grøn tæring)

10 Penning London (Hild. 2787var) smuk patina

11 Penning Lincoln (Hild. 1530) smuk patina

12 Penning York (Hild. 778) (blanketrevne, buklet)

Hardeknud (1035-1042)

13 Penning Lund (Hbg. auk -)

15 Penning Lund (Hbg. auk 521)

Galster2278 1 +

Galster2409 1 +

Galster 2977 01

Galster2999 1-1 +

Galster 1592 1+

Galster 839-40 1

500

400

500

300

400

250

750

1.000

750
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16 Penning Lund (Hbg. auk 534) mange prøvehak

17 Penning Ørbæk (Hbg. auk 80 Knud d Store)

18 Penning Ørbæk (Hbg. auk 82 Knud d Store)

19 Penning Ørbæk (Hbg. auk L. E. Bruun 1506) 
blanketrevne, smuk patina

20 Penning Ribe (Hbg. auk -) 

Magnus den Gode (1042-1047)

21 Penning Lund (Hbg. auk 641)

22 Penning Lund (Hbg. auk 686) (ex Lerche)

23 Penning Lund (Hbg. auk 691) smuk patina 

Svend Estridsen (1047-1075)

24 Penning Lund (Hbg. auk 738var) smuk patina

Hbg. 28 1-1+ 500

Hbg. 42 01 1.000

Hbg. 42 1+ 600

Hbg. 42 1+ 400

Hbg. 49 1 750

Hbg. 1 1+ 750

Hbg. 6 1+ 1.000

Hbg. 15 1+-01 2.000

Hbg. 4 1+ 1.000

8



25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

N ellemann &  T homsen

Penning Lund (Hbg. auk 810) buklet Hbg. 6 1 + 500

Penning Lund (Hbg. auk 816) mange prøvehak Hbg. 6 1-1 + 400

Penning Lund (Hbg. auk -) blanketrevne Hbg. 6 1 300

Penning Lund (Hbg. auk 867) Hbg. 9 1+/01 750

Penning Lund (Hbg. auk 883) 
nogen tæring og misfarvning Hbg. 13 1-1+ 300

Penning Lund (Hbg. auk -) 

Penning Lund (Hbg. auk 968)

Hbg. 13 1-1+ 500

Hbg. 28 1-1+ 400

Penning Lund (Hbg. auk 983) Hbg. 28 1+ 500

Penning Roskilde (Hbg. auk 1060)lille blanketrevne Hbg. 36 1/1+ 400
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36 Penning Roskilde (Hbg. auk 1106)
lille ks og tærings plet Hbg. 38 1 + 500

37 Penning Roskilde (Hbg. auk 1108) blanketfejl Hbg. 38 1+/01 750

38 Penning Slagelse (Hbg. auk 1113) misfarvning Hbg. 45 1 500

39 Penning Slagelse (Hbg. auk 1114-23) Hbg. 45 1-/1 250

40 Penning Viborg (Hbg. auk 1136) ex L. Chr. Petersen 
Bruun dublet, H. Hede 
(defekt i to dele samt ks, delvis rep) Hbg. 56 1 200

Harald Hen (1075-1080)

41 Penning Lund (Hbg. auk 1188) 

Erik Ejegod (1095-1103)

Hbg. 1 1+ 2.000

42 Penning Lund (Hbg. auk 1263) lille ks,
stedvis svagt præg ellers pæn Hbg. 3 1 2.500

Niels (1103-1134)

43 Penning Roskilde (Hbg. auk 1304) Hbg. 3 1 400

44 Penning Roskilde (Hbg. auk -)
av med lidt mørk belægning Hbg. 3 1 + 500

45 Penning Roskilde (Hbg. auk 1350) ujævn kant Hbg. 9 1+ 400
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46 Penning Roskilde (Hbg. auk 1353-1356) ca 1/4 af 
kanten mangler ellers pæn, smuk patina Hbg. 9 1 + 400

47 Penning Roskilde Hbg. 9 1-/1 + 200

48 Penning Roskilde (stor ks, buklet) Hbg. 9 1+-01 250

Erik Emune (1134-1137)

49 Penning Lund (Hbg. auk 1367) buklet ellers pæn

50 Penning Lund (Hbg. auk 1379-80)

Hbg. 1 01/1+ 1.000

ca 1/4 af mønten mangler, pænt præg Hbg. 1 1+ 300

51 Penning Roskilde (Hbg. auk 1387-91) 
lidt tæring ellers pæn

52 Penning Roskilde (Hbg. auk 1392)

53 Penning Roskilde (Hbg. auk -)

Hbg. 3 1+ 750

Hbg. 4 1-1+ 500

Hbg. 5 1-1+ 750
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Valdemar I (1154-1182)

55 Penning Roskilde 

Knud den VI (1182-1202)

Hbg. 15 1 500

56 Penning Roskilde (Hbg. auk -) stor ks,
lidt tæring av (R) Hbg. 11 1/1+ 500

Valdemar Sejr (1202-1241)

57 Penning Lund (ex Lerche) stor ks ellers pæn Hbg. 1 1-1+ 300

58 Penning Lund (lille ks, blanketrevne) Hbg. 3 1 500

59 Penning Lund
(stor del af kanten mangler, tydeligt præg) Hbg. 8 1-1 + 200

60 Penning Roskilde (stor ks) Hbg. 17 1-1 + 500

61 Penning Roskilde (ex Lerche) skævt præg, ks Hbg. 23 1 200

62 Penning Roskilde (ex Lerche) blanketrevne Hbg. 28 1 500

63 Penning Roskilde (rev tæret) Hbg. 29 1 250

64 Penning Ribe Hbg. 40 1- 300

65 Penning Ribe Hbg. 42b 1 150

66 Penning Ribe Hbg. 42b 1 150

67 Penning Ribefsmå ks), Viborg i alt 2 stk Hbg. 42b, 
GF. 17 1,1 + 200
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68 Penning Ribe (tæret, dårlig blanket),
Viborg i alt 2 stk Hbg. 42b,

GF. 19 1-,1 150

69 Penning Ribe (lidt ujævn kant) Hbg. 42c 1 500

70 Penning Viborg (lille perf) GF. 16a 1 150

71 Penning Viborg, Ribe i alt 2 stk GF. 17,18 1-1 + 200

72 Penning Ribe (ex Bruun, Hede) GF. 25a 1+ 200

73 Penning Ribe GF. 27 1 150

74 Penning Ribe (ex Lerche) GF. 28a 1-1+ 150

75 Penning Ribe i alt 2 stk GF. 3 la,32b 1-1+,1 150

76 Penning Ribe (ex Bruun, Hede) lidt tæring GF. 3 lh 1 150

77 Penning Ribe (ex Lerche) buklet, nogen tæring. 
Erik Plougpenning penning Roskilde i alt 2 stk Gf. 32b, MB. 15 1,1-1+ 200

78 Penning Slesvig (ex Lerche) GF. 37h 1-1 + 200

Erik Plougpenninc (1241-1250)

79 Penning Lund (ex Lerche) MB. 5 1-1+ 150

80 Penning Roskilde (ex Lerche) MB. 13 1 150

81 Penning Roskilde MB. 22 1 150

82 Penning Roskilde, Ribe I alt 2 stk MB. 23,30 1 200

83 Penning Ribe i alt 2 stk (MB. 33 renset) MB. 32,33 1/1-, 1 150

Abel (1250-1252)

84 Penning Roskilde MB. 44 1-1- 200

85 Penning Roskilde MB. 45 1-1+ 200

86 Penning Roskilde, Ribe i alt 2 stk MB. 47, 50/51 1-,1-1- 200

Christoffer 1 (1252-1259)

87 Penning Lund i alt 2 stk (begge ex Lerche) MB. 58,64 1-1- 250

88 Penning Lund i alt 2 stk 
(MB. 70 store ks og dobbeltpræg) MB. 62,70 1 200

89 Penning Lund, Roskilde i alt 2 stk MB. 71,82 1,1-1 + 250

90 Penning Roskilde i alt 2 stk (MB. 86 med store ks) MB. 78,86 1,1- 200

91 Penning Roskilde, Ribe i alt 2 stk MB. 83,93 l+.l- 250

92 Penning Ribe i alt 2 stk (MB. 95 lidt dobbeltpræg) MB. 95,96 1-1+,1 200

93 Penning Ribe, Slesvig i alt 2 stk 
(MB. 100 med ujævn kant) MB. 95,100 1,1-1+ 200

94 Penning Ribe, Slesvig i alt 2 stk (begge ex Lerche) 
(MB. 97 med lidt grøn tæring) MB. 97,99 1-1+,1 250
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95 Penning Slesvig i alt 2 stk MB. 101,103 1-1 + 200

Erik Klippinc (1259-1286)

96 Penning Lund (2 stk), Nr. Jylland i alt 3 stk MB. 105, 
132,205 1,1-1- 200

97 Penning Lund (2 stk), Nr. Jylland, Slesvig i alt 4 stk MB. 111,118, 
189,280 1- 200

98 Penning Lund sølv (ex Lerche) 
ks, Nr. Jylland i alt 2 stk MB. 112var, 

192var 1 200

99 Penning Lund sølv i alt 3 stk MB. 114, 
117,125 1,1,1- 200

100 Penning Lund (2 stk), Nr. Jylland alle sølv 
(alle ex Lerche) i alt 3 stk MB. 114, 

130,175 1,1+,1 250

101 Penning Lund (2 stk), Roskilde (dobbeltpræg), 
Ribe alle sølv i alt 4 stk MB. 115,122, 

147,240 1-1- 200

102 Penning Lund (2 stk)(MB. 116 i sølv, let buklet) 
begge ex Hede MB. 116,119 1 150

103 Penning Lund, Nr. Jylland, Ribe i alt 3 stk MB. 122, 
211,224 1 200

104 Penning Lund, Nr. Jylland, Ribe alle sølv i alt 3 stk MB. 123, 
202,230 1,1-, 1 200

105 Penning Lund (grøn tæring, store ks, sjælden), 
Slesvig (2 stk) i alt 3 stk MB. 128, 

267,278 1,1,1- 200

106 Penning Roskilde, Nr. Jylland i alt 2 stk MB. 141,198(?) 1-1- 150

107 Penning Nr. Jylland, Slesvig (begge ex Lerche) 
begge sjældne MB. 178var,257 1-1- 200

108 Penning Nr. Jylland sølv, Slesvig (2 stk) 
(alle ex Lerche) i alt 3 stk MB. 182-183, 

267,274 1,1,1- 200

109 Penning Nr. Jylland (ks), Ribe i alt 2 stk MB. 192var, 
222var 1-1- 150

110 Penning Nr. Jylland (sjælden), 
Ribe, Slesvig i alt 3 stk MB. 199, 

213,270 1 250

111 Penning Nr. Jylland, Slesvig (2 stk) 
(alle ex Lerche) i alt 3 stk MB. 206, 

259,281 1,1-, 1 200

112 Penning Ribe i alt 3 stk MB. 215var, 
216,243 1 200

113 Penning Ribe (sjælden) MB. 220 1-1+ 150

114 Penning Slesvig (alle ex Lerche) i alt 3 stk MB. 275, 
279,282 1-1- 150
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Erik Menved (1286-1319)

115 Penning Lund(2 stk), Roskilde(2 stk) 
i alt 4 stk (alle ex Lerche) MB. 285,292, 

363,386 200

116 Penning Lund, Roskilde (3 stk) i alt 4 stk (alle sølv) MB. 290,374, 
376,396 1-, 1,1,1 200

117 Penning Lund, Roskilde (3 stk) i alt 4 stk 
(alle ex Lerche) (MB. 369 på meget tyk blanket) MB. 291,369, 

402,412 1 200

118 Penning Lund, Roskilde (3 stk) i alt 4 stk 
(MB. 292 dobbeltpræg) MB. 292,345, 

373,413 1 200

119 Penning Lund, Roskilde (2 stk) i alt 3 stk MB. 301, 
353,381 1-1 + 200

120 Penning Lund, Roskilde (3 stk) i alt 4 stk MB. 305,345, 
370,414 1-,1,1,1 200

121 Penning Lund, Roskilde (3 stk) i alt 4 stk MB. 311,356, 
390,404 1 200

122 Penning Lund, Roskilde (4 stk) i alt 5 stk MB. 312,337, 
368,371,389 1-1- 200

123 Penning Lund (2 stk), Roskilde(4 stk) i alt 6 stk MB. 314,324, 
344,350,401, 
408 1- 200

124 Penning Lund, Roskilde (3 stk) i alt 4 stk MB. 317,352, 
377,399 1 200

125 Penning Lund, Roskilde (3 stk) i alt 4 stk 
(MB. 326 ks, 375 grøn tæring) MB. 326,375, 

395,421 1 200

126 Penning Roskilde i alt 4 stk MB. 338,358, 
390,406 1 200

127 Penning Roskilde i alt 4 stk MB. 339,361, 
396,422 1 200

128 Penning Roskilde i alt 4 stk MB. 342,350, 
382,395 1-,1,1,1 200

129 Penning Roskilde i alt 4 stk MB. 357,378, 
391,405 1,1,1,01 200

130 Penning Roskilde i alt 4 stk (alle ex Lerche) MB. 366-370, 
382,415 1-1- 150

131 Penning Roskilde i alt 4 stk (alle ex Lerche) MB. 385,404, 
416,418 1 200

132 Penning Roskilde i alt 4 stk MB. 387,389, 
411,420 1 200

133 Penning Roskilde (3 stk), Nr. Jylland i alt 4 stk 
(MB. 406 ex Lerche) MB. 389,406, 

407,430 1 200

134 Penning Nr. Jylland(3 stk), Ribe, 
Slesvig i alt 5 stk (MB. 438 ex Lerche) MB. 426,438, 

452,463,495 1- 150
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135 Penning Nr. Jylland(2 stk), Slesvig(2 stk) i alt 4 stk MB. 434,454, 
492,510 1 200

136 Penning Nr. Jylland, Ribe(2 stk), 
Slesvig(2 stk) i alt 5 stk MB. 435,484, 

488,505,516 1- 150

137 Penning Nr. Jylland(2 stk), Ribe, Slesvig(2 stk) 
i alt 5 stk (alle ex Lerche) MB. 444,446, 

476,496,500 1- 200

138 Penning Nr. Jylland(2 stk), Ribe, Slesvig i alt 4 stk MB. 447,456, 
475,499 1 200

139 Penning Nr. Jylland, Ribe(2 stk), Slesvig i alt 4 stk MB. 453,461, 
489,513 1 200

140 Penning Nr. Jylland, Ribe(2 stk), Slesvig i alt 4 stk 
(MB. 457 ex Hede øvrige ex Lerche) MB. 457,474, 

486,497 1 250

141 Penning Ribe(2 stk), Slesvig(2 stk) i alt 4 stk MB. 468,483, 
515,523 1,1,1+,1 200

142 Penning Ribe(2 stk), Slesvig(2 stk) i alt 4 stk 
(MB. 472 ks, 490 dobbeltpræg) MB. 469,472, 

490,507 1,1,1,1-/1 200

143 Penning Slesvig (2 stk), Christoffer II penning 
Lund, Roskilde i alt 4 stk MB. 509,521, 

540,547 1,1,1-,! + 200

Christoffer II (1319-1332)

144 Penning Lund, Roskilde(4 stk), Nr. Jylland i alt 6 stk MB. 532,
542, 554,562, 
566,591 1- 200

145 Penning Roskilde i alt 4 stk MB. 541,549, 
554,558 1-1 + 200

146 Penning Roskilde(3 stk), Nr. Jylland i alt 4 stk MB. 544,550, 
565,589 1 200

147 Penning Roskilde i alt 4 stk MB. 544,556, 
558,569 1 200

148 Penning Roskilde(2 stk), Sakskøbing, Ribe i alt 4 stk MB. 544,555, 
580,610 1 200

149 Penning Roskilde(3 stk), Sakskøbing i alt 4 stk MB. 544,546, 
571,581 1 200

150 Penning Roskilde, Sakskøbing, Ribe, Slesvig 
i alt 4 stk MB. 545,579, 

618,627 1 200

151 Penning Roskilde (2 stk), Nr. Jylland, Ribe(2 stk), 
Slesvig i alt 6 stk MB. 545,562, 

588,615,621, 
623 1- 200

152 Penning Roskilde(2 stk), Nr. Jylland(3 stk) 
i alt 5 stk (alle ex Lerche) MB. 547-549, 

599,605(?) 1,1-,1,1-,2 150
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153 Penning Roskilde (2 stk),
Nr. Jylland, Slesvig i alt 4 stk MB. 548,556, 

589,631 1 200

154 Penning Roskilde i alt 4 stk MB. 549,551, 
552,566 1 200

155 Penning Roskilde(2 stk), Nr. Jylland(3 stk) i alt 5 stk MB. 562,568, 
590,590,591 1- 150

156 Penning Roskilde, Sakskøbing, Ribe(2 stk) i alt 4 stk MB. 570,583, 
608,618 1 200

157 Penning Sakskøbing(2 stk), Nr. Jylland(2 stk), 
Ribe i alt 5 stk (MB. 600 sjælden) MB. 577,579, 

585,600,606 1,1,1,1-,1 200

Magnus Smek (1332-1360)

158 Penning Lund i alt 2 stk MB. 642,643 1,1- 150

159 Penning Lund i alt 2 stk MB. 645,650 1 200

160 Penning Lund i alt 2 stk
(MB. 657 delvis tæring ellers pæn) MB. 656,657 1,1+ 200

161 Penning Lund i alt 2 stk (MB. 658 lille blanket) MB. 658,663(?) 1 150

162 Penning Biskop Svend(?)( 1335-1336) Århus (ex Lerche) MB. - 1/1- 100

Erik af Pommern (1396-1439)

163 Sterling, kobbersterling Næstved, sterling, 
kobbersterling Lund i alt 4 stk G. 4,7,9,10 1 250

164 Hulpenning Næstved G. 5 1 200

165 Lebard Næstved G. 12 1-1+ 500

166 Gros Lund G. 13 1-1- 250

167 Gros Lund (ks), sterling Næstved, 
kobbersterling Odense G. 13,4,14 1-1-,1,1- 250

168 Kobbersterling Odense, Randers G. 14,15 1,1-1- 150

169 Gros Gurre G. 16 1 200

170 Gros Gurre (ex Ernst) G. 16 1 200

171 Sterling u møntsted (dobbeltpræg)(ex Lerche) 1-1+ 50

172 Gotland gote, gote, hulpenning)ks) G. 134,136,137 1/1-,1,1 200

173 Gotland gote i alt 3 stk G. 135,136 1 200

Christoffer af Bayern (1440-1448)
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N ellemann &  T homsen

175 Sterling Malmø (ex Ernst) G. 19 1-1 + 750

176 Hvid Malmø G. 20a 1 100

177 Hvid Malmø, Chr. I hvid Malmø, Hans hvid Malmø G. 20a,23,31 1-1- 150

178 Hvid Malmø G. 20b 1 + 200

Rigsrådet (1448)

179 Hvid Malmø G. 22 1 200

Christian 1 (1448-1481)

180 Hvid Malmø, Hans hvid Malmø G. 23c,31 1-1 + 150

181 Hvid Malmø, Hans hvid Ålborg G. 23a,36 1 150

182 Hvid Malmø, Hans hvid Ålborg (ex Lerche) G. 23b,36 1,1-1+ 150

183 Hvid Malmø, Hans hvid Ålborg G. 23c,36 1 100

Hans (1481-1513)

184 Skilling 1512 Malmø (ex Ragoczy II) G. 29 1-1 + 1.000

185 Skilling u år Malmø G. 29 1-1- 150

186 Skilling u år Malmø G. 29 1 200

187 Skilling u år Malmø G. 29 1-1+ 350

188 1/2 skilling u år Malmø (ex Ernst) G. 30 1 1.500

189 Hvid Malmø (rev med negativt præg, ex Lerche), 
skilling u år København 
(kobber, samtidig forfalskning?) G. 31,32 1 200

190 Skilling u år København G. 32 1-1 + 250

191 Skilling u år København (ex Ragoczy I) G. 32 1 250
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N ellemann &  T homsen

192 Skilling u år København
(lille blanketfejl) ex Ragoczy I G. 32 1+ 500

Christian II (1513-1523)

194 Skilling u år Malmø G. 39B 1+-01 750

195 Skilling u år Malmø G. 39B 1 300

196 Klipping Malmø G. 42 1 100

197 Hvid 1513 G. 43 1 500

198 Christopher af Oldenborg 4 skilling 1535 Malmø 
København (ex Ernst n) G. 91 1/1+-01 500

199 Christopher af Oldenborg 4 skilling u år Malmø
København (ex Ernst II) (lidt ru overflade) G. 91 1+ 750
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N ellemann &  T homsen

Frederik I (1523-1533)

G. 54 1+ 1.000200 1/2 mark 1532 København (lille ks og blanketfejl)

201 Skilling 1525 København (R) (ex Lerche) G. 55A 1 2.000

202 Søsling 1524 København(ex Ernst II), 
1524 Malmø, 1524 Ribe G. 57B,63,73 1-1+,1,1+ 200

203 1/2 mark u år Malmø (lille ks, ru overflade) G. 60 1 500

204 1/2 mark u år Malmø (let buklet) G. 60 1 500

205 Søsling 1524 Malmø(ks), 1525 Malmø, 1524 Ålborg G. 63,63,76 1,1-,1 200

206 Søsling 1527(?) Malmø, 1525 Ribe (ex Ernst) G. 63,73 1 150

207 Søsling 1524 Landskrona G. 66C 1-1-/1 200

208 Søsling 1525 Rønne by (ex Lerche) G. 67 1 200

209 Søsling 1525 Rønne by (rev ridset) G. 67 1 100

210 Schl. Holsten dobbeltskilling 1525 Gottorp (ex Emst) G.124B 1+ 750

211 Schl. Holsten dobbeltskilling 1526 Gottorp G.124B 1 500

212 Schl. Holsten dobbeltskilling 1527 Gottorp 
(ex Ernst II) G.124B 1 500

213 Gotland Søren Nordby skilling u år 
(tæret, perf), hvid u år G. 144,146 1-,1 150
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N ellemann &  T homsen

Christian III (1534-1559)

214 4 skilling 1535 Århus (ex Ernst II) G. 95B 1+ 400

215 2 skilling 1536 Århus, 2 skilling 1536 København,
1 skilling 1536 København G. 96,105,106 1-1-,1,1 250

216 2 mark 1535 Roskilde (store blanketfejl) G. 97 1 2.000

217 4 skilling 1535 Roskilde G. 99 1+ 250

218 4 skilhng 1535 Roskilde, 4 skilling 1535 København G. 99,104 1,1/1- 300

219 4 skilling 1535 Ribe (lidt ujævn kant) 
(ex Gluckstadt, ex Hede)

220 2 skilling 1536 Ribe

221 Schl. Holsten dobbeltskilling 1534 Gottorp 
(ex Ernst n)

222 Gotland 1 skilling 1535, 1536 (ujævn kant)

G. 107 1/1+

G. 108 1-1+

G. 132 1-1 +

G. 147 1-1+,1

500

250

750

150
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N ellemann &  T homsen

223 Gustav Vasa 4 skilling 1535 (ks) sjælden G. 251 1

224 4 skilling 1544 (blanketfejl, lille rids) R (ex Ernst II) H. 5B 1-1 +

225 1 skilling 1542 (let renset) H. 6A 1

226 1 skilling 1545(tæret), 1546, 2 skilling 1557 H. 6B,10 1

227 1 skilling 1547, 1548, 2 skilling 1559 H. 6B,10 1,1,1/1-

228 1 skilling 1549(bøjet), 1552(ks)(ex Ernst), 1556 H. 6B 1

229 Hvid u år H. 7 1+

230 2 skilling 1558 (lidt belægning)(ex Ernst II) H. 10 1+

231 Gotland 1 skilling 1554, søsling 1554, hvid u år H. 11,12,13 1,1,1-1 +

232 Sølvguiden 1547 Flensborg (ganske lidt tæring)
smuk patina H. 19

233 Blaffert lybsk u år H. 23

1-1+
1-1+

2.000

2.000

100

200

200

200

500

200

250

7.500

150
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N ellemann &  T homsen

Frederik II (1559-1588)

234 Speciedaler 1563 (lille rids) H. 8B 1-1+ 3.000

235 1 mark 1560(en del rids), 8 skilling 1563(renset),
2 skilling 1563(buklet) H. 9B,10,11 1 200

236 1 mark 1561 H. 9B 1 150

237 1 mark 1562, 2 skilling 1562, 1 skilling 1563 H. 9B, 11,12 1-1-,1,1 200

238 1 mark 1563 H. 9B 1-1+ 200

239 8 skilling 1561 H. 10 1 250

240 2 skilling 1560, 1 skilling 1562, 1563, 
8 skilling 1582 H. 11,12,26 1/1+,1,1,1- 250

241 1 mark 1563 klipping H. 14A 1 250

242 1 mark 1564 klipping H. 14A 1 200

243 4 skilling 1563 klipping (let ridset) H. 15 1 200

244 2 skilling 1564 klipping H. 16 1-1+ 150

245 2 skilling 1565 klipping H. 16 1-1+ 150

247 1 mark 1583 H. 25 1-1+ 750
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NELLEMANN &. THOMSEN

248 8 skilling 1583 H. 26 1 150

249 2 skilling 1582, 1 skilling 1583 (ru overflade) H. 27,28 1 200

250 2 skilling 1583 (let buklet) H. 28 1 + 250

251 2 skilling 1585 (lille blanketfejl) H. 28 1+-01 500

252 Hvid 1583 H. 29 1 100

253 Skilling lybsk u år Flensborg H. 30A 1 200

254 Søsling lybsk u år Flensborg H.31A 1+ 250

Christian IV (1588-1648)

255 Speciedaler 1610 (lille loddespor på kanten, rev rids) H. 53B 1-1+ 3.000

256 Speciedaler 1624 H. 55A 1-1+/1+ 1.500

257 Speciedaler 1627 H. 55A 1-1+/1+ 1.000
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N ellemann &  T homsen

H. 55A 1/1+ 1.000258 Speciedaler 1628

259 Speciedaler 1634 (ex Schelde) H. 55C 1/1-1+ 1.500

260 Speciedaler 1647 (loddespor på kant) H. 55D 1+ 500

261 2 speciedaler 1631 R
(av enkelte ganske små rids) smuk patina H. 56C 1-1 + 6.000

262 2 skilling 1595 H. 67 1 + 250

263 1 skilling 1595 H. 68 1 + 500
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N ellemann &  T homsen

266 4 solidi 1603 H. 75 1+

2.000

2.000

2.000

267 1 mark 1602 H. 77A 1 750

268 2 skilling 1603, 1 skilling 1613, 8 skilling 1608 H. 79A, 
80C,93A 1 200

269 2 skilling 1604, 1 skilling 1615, 8 skilling 1608 H. 79A,80D, 
93A 1 200

270 2 skilling 1605(lille blanketfejl), 1 mark 1614 H. 79A,99A 1+,1 200

271 2 skilling 1607 H. 79A 01/1+ 250

272 2 skilling 1618(ex Ernst), 8 skilling 1607, 
1 mark 1616, 4 skilling 1644 H. 79D,93A, 

99D,150 1 250

273 1 skilling 1605,1611,1621, 2 skilling 1645, 
8 skilling 1609(ks), 1 mark 1614 i alt 6 stk H. 80A,C,119B, 

151A,93B,99D 1-1- 200
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274 1 skilling 1609, 8 skilling 1608, 2 skilling 1627,

N ellemann &  T homsen

1645, 4 skilling 1645, søsling 1625 i alt 6 stk H.80C,93A,
134A,151A,
150,171 1-1- 200

275 Søsling u år(rev svagt præg), søsling u år(ks) H. 81,84B 1+,1 200

276 Dreiling u år H. 83 1-1+ 350

277 Søsling u år (sjælden) H. 82 1-1 + 750

278 Hvid 1602 H. 86 1+-01 250

279 1 mark 1608, 8 skilling 1608, 1 mark 1617 H. 95A,96,99C 1 250

280 1 mark 1609 (let buklet) H. 95A 1 250

281 1 mark 1617(enkelte fine rids), 4 skilling 1618 
(stedvis svagt præg) H. 99D,100A 1-1+ 200

282 1 mark 1618, 8 skilling 1620 H. 99D,100A 1-1+,1 200

283 4 skilling 1616 H.100B 1+-01/1+ 200

284 4 skilling 1616 med Bremen kontramærke H. 100A 1+ 500

285 2 krone 1619 (bund svagt opgraveret) H. 105A 1+ 750

286 2 krone 1618 (enkelte fine rids) H. 105B 1+ 1.500
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N ellemann & T homsen

287 2 krone 1619 H.105B 1 1.000

288 Krone 1618 (lidt ru overflade) H. 106A 1/1+ 350

289 Krone 1619 H. 106A 1 500

290 Krone 1620 (smuk patina) H.106A 1-1+ 500

291 Krone 1620 (av enkelte rids) H. 106A 1 250

292 Krone 1621 (rev lille rids) H. 106A 1/1-1+ 400

293 Krone 1618 H.106B 1 400

294 Krone 1621 H.106C 1-1+ 500

295 1/2 krone 1618 (ex Ernst) ganske små rep efter lod H.107A 1 250
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N ellemann &  T homsen

312 8 skilling 1630, 2 skilling 1632, 
4 skilling 1645, 2 skilling 1648 H. 141,143, 

150,151B 1,1-, 1,1 200

313 2 mark 1644, 1 mark 1644 H. 148,149 1 250

314 2 mark 1646, 1 mark 1645 H. 148,149 1-1+,1 300

315 Speciedaler 1625 Gluckstadt H. 156 1+ 5.000

316 4 skilling lybsk u år, 3 skilling lybsk 1623 H. 167,170 1 200

317 4 skilling lybsk u år, søsling lybsk 1624 H. 167,171 1 150

318 4 skkilling lybsk u årflille skade), 
3 skilling lybsk 1641 H. 167,176A 1 150

319 4 skilling lybsk u år, 3 skilling lybsk 1646 H. 167,176B 1 200

320 2 skilling lybsk u år H. 168 1+-01 200

321 3 skilling lybsk 1643, 1644, 1 mark 1615(falsk?) H. 176A, 
177,99C 200

322 8 skilling lybsk 1642 H.175B 1 500

323 Søsling lybsk 1644 H. 178B 1 150

324 2 mark lybsk 1645 H. 179 1-1 + 250

Frederik III (1648-1670)

325 1/4 speciedaler 1648 H. 47 1 500

326 1/6 speciedaler 1648 H. 48 1 300

327 1/12 speciedaler 1648 (bøjet, av let tæret) H. 49 1 + 100

328 Speciedaler 1650 H. 50A 1+-01 3.500
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N ellemann &  T homsen

500

1.000

500

300

400

300

100

100

300

1.000

329 Krone 1651 (stedvis svagt præg, let opgraveret) H. 84A 1+

330 Krone 1652 (smuk patina) H. 84A

331 Krone 1653 H. 87A 1+

332 2 mark 1652 (av rids) H. 89 1-1 +

333 Krone 1657 H. 92 1-1+

334 Krone 1653 (rev lille rids) H. 95A 1-1+

335 Krone 1655 (v.hængt) H. 95A 1+

336 Krone 1658 (bøjet) H. 95A 1

337 Krone 1660 (blanketfejl) H. 95A 1

338 2 mark 1653 R H. 97B 1-1 +
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N ellemann &  T homsen

339 2 krone 1659 Ebenezer (v hængt, let opgraveret) H. 99A 1-1+ 2.000

340 Krone 1659 Ebenezer H. 100 A 1-1+ 1.000
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N ellemann &  T homsen

343 2 mark 1666 (S. 32.2)

344 2 mark 1666 (S. 32.1)

346 1 mark 1666

347 Krone 1667

348 Krone 1668

349 Krone 1666

350 2 mark 1668 (blanketfejl)

351 Krone 1669 (blanketfejl)

352 2 mark 1668 (små ks)

353 8 skilling 1669 (lille blanketfejl)

354 2 skilling 1648 Elec i alt 3 stk

355 2 skilling 1649 Elec (sjælden)

356 2 skilling 1648 £160,1649,1660,1665

357 2 skilling 1649,1651,1661,1667(ks)

358 2 skilling 1649,1655,1662,1668

359 2 skilling 1650,1653,1663,1665

H. 107A 1-1+ 400

H. 107A 1+/1 200

H. 110B 1+ 750

H. 111 1-1+/1+ 500

H. 113A 1+ 300

H. 113A 1-1+ 200

H. 113B 1 350

H. 115 1/1-1+ 400

H. 116 1+ 400

H. 118 1 250

H. 121A 1+ 1.000

H. 122A,B,C 1 250

H. 122A 1 200

H. 122A,124, 
132 A, 133A 1 200

H. 124,126B, 
132A,140C 1,1,1+,1 200

H. 124,126B, 
132B,140C 1 150

H. 124,130B, 
132B,138C 1 150
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N ellemann &  T homsen

360 2 skilling 1650,1655,1664,1664 H. 124,130B, 
132Q133B 1,1+,1,1 150

361 1 skilling 1650(blanketrevne),søsling 1651 (tæret), 
4 skilling 1645 H. 125,127,136 1 200

362 2 skilling 1654 kejserkrone (S. 13.3) H.130B 1 200

363 1 skilling 1652(ujævn kant), 1654 H. 131 1+,1 200

364 2 skilling 1657,1667,1669 H. 132A, 
134A,140C 1 250

365 2 skilling 1665 RR H. 133B 1-1 + 500

366 2 skilling 1667 H. 139A 1 250

367 2 skilling 1667 (S. 19.1) H. 140A 1 200

368 2 skilling 1668 H. 140A 01-0 200

369 3 skilling lybsk 1665,1666,1668,1669 H. 152 1-1+ 150

370 Krone 1659 (ex Ernst) H .153A 1-1 + 400

371 Krone 1660 (rids,loddespor?,renset) H.153B 1-1+ 200

Christian V (1670-1699)

372 Krone 1671 (smuk patina)(blanketfejl)

373 Krone 1671 (stedvis svagt præg)

374 Krone 1681

375 Krone 1681

376 Krone 1682

377 2 mark 1671

378 2 mark 1681

H. 67A 01 500

H. 67A 1+-01/01 400

H. 67B 1 300

H. 67B 1-1 + 300

H. 67B 1 300

H. 69A 1-1 + 750

H. 69B 1-1 + 500
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379

380

381

382

383

384

385

386

387

388

389

N ellemann 6c T homsen

1 mark 1672 

1 mark 1676

2 krone 1675

2 krone 1675 (græsbund) v hængt

1 mark 1675 (smuk patina) små ks

2 skilling 1676,1677(6 stk),1680,1681(3), 
1 skilling 1676 i alt 12 stk

Krone 1680

Krone 1685 (rev enkelte små rids)

Krone 1686 

Krone 1689

2 skilling 1686, 1/2 skilling 1686(tæret),]

H. 70 1+/1 250

H. 70 1-1+/1 200

H. 72 1+ 700

H. 72 1 300

H. 73 1-1+ 200

H. 74A,B,75A vk 100

H. 78 1+/1+-01 2.500

H. 79 1-1+ 300

H. 82 1+ 500

H. 82 1+ 500

1686 H. 84,86,87 1,1,1+ 150
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N ellemann &  T homsen

H. 88 1.500

391 2 mark 1690 (lidt møntskær) H. 89 1+ 2.000

392 Krone 1691 (blanketfejl) H. 90A 1+ 400

393 Krone 1691 H. 90A 1-1+ 400

394 Krone 1692 (blanketfejl) H. 90C 1-1+ 300

395 2 mark 1691 (ex Schelde) H. 93A 1 + 750

396 1 mark 1691 (ex Schelde) H. 95A 1-1 + 500

397 1 mark 1691 (v indfattet) H. 95A 1-1 + 200

398 Krone 1693 (smuk patina) H. 99A 1+/01 750
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N ellemann &  T homsen

399 Krone 1694

400 Krone 1696 (v indfattet)

402 Krone 1696

403 1 mark 1693 (av lille rids)

404 1 mark 1694

H. 99A 1 + 500

H. 99 A 1+ 200

H. 104 1-1+ 750

H. 104 1+ 1.000

H. 107A 1-1+ 250

H. 107A 1+-01 500

405 2 skilling 1693 H. 111 01 500

406 1/2 skilling 1694,8 skilling 1695,8 skilling 1695 H. 112A,113, 
127A 1,1+,1+/01 150

407 Krone 1672 H. 121 1-1 + 300

408 krone 1673 (blanketfejl) H. 121 1+ 250

409 Krone 1682 H. 121 1-1 + 300

410 Krone 1693 H. 125A 1 250

411 Krone 1693 (blanketfejl) H. 125B 1-1+ 300

412 Krone 1694 H.125C 1-1+ 400

413 Krone 1696 H.125C 1-1 + 400

414 2 mark 1693 H. 126A 1 500
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N ellemann &  T homsen

415 2 mark 1694 H.126B 1-1 + 500

416 8 skilling 1694 H.127A 01 100

417 4 skilling 1693,1694(2),2 skilling 1694,1681 H. 128,129,123 1+/01,1, 
1,1-1+, 1 150

Frederik IV (1699-1730)

418 Sølv afslag af dukat u år H. 2 1-1 + 100

419 3 krone 1699 H. 35 1-1+ 4.000
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N ellemann &  T homsen

421 Krone 1726 (stedvis svagt præg) H. 40 1 +

422 8 skilling 1701,12 skilling 1710,2 skilling 1712,
1 skilling 1715(tæret),1722 H. 42,43A,

44 A,45,51 1-1+,1,
1+ ,1, 1+

423 8 skilling 1702,12 skilling 1713,2 skilling 1714,
12 skilling 1722,1 skilling 1720 H. 42,43B,

45,49,63 1-1+

424 8 skilling 1702,12 skilling 1714,1 skilling 1713
(ks), 12 skilling 1720,1 skilling 1721 H. 42,43B,

45,62,51 1

425 8 skilling 1703,12 skilling 1715,2 skilling 1719,
1 skilling 1719,12 skilling 1720 H. 42,43B,

44A,63,49 1

426 12 skilling 1711,1718 H. 43A,B 01

427 2 skilling 1718 RR H. 44A 1

428 1 mark 1714,8 skilling 1730,12 skilling 1719,
4 skilling 1729,12 skilling 1721
(alle v. hængt, rids mm) H. 47,54,

62,52,49 vk

429 1 mark 1715,12 skilling 1717,2 skilling 1715,
4 skilling 1728,1/2 skilling 1719 H. 47,62,

59,52,55 1-1 +

430 1 mark 1716,12 skilling 1718,8 skilling 1729,
4 skilling 1730,12 skilling 1716 H. 47,62,

54,52,62 1-1 +

431 12 skilling 1719 (blanketfejl) H. 48 1

432 4 skilling 1727,2 skilling 1716 H. 52,59 01

433 8 skilling 1704 H. 58 01-0

1.500

200

200

200

250

200

200

150

250

250

500

100

200
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N ellemann &  T homsen

Christian VI (1730-1746)

434 Krone 1731 (lille blanketfejl v kanten) H. 4 01 1.500

435 24 skilling 1731,1734 H. 6B,7B 1-1+,1 + 250

436 24 skilling 1732(v hængt), 1733(ru overflade), 
1740 R (v indfattet) H. 6B,7B 1+,1,1 200

437 24 skilling 1741, 1742(ks) H. 7B 1+ 250

438 24 skilling 1743 (lille blanketfejl) ex Lerche H. 7B 01-0 300

439 1 skilling 1735,1746,1/2 skilling 1745 H. 8,9 1,1,1 + 200

Frederik V (1746-1766)

440 Speciedaler 1767 (lille skramme av) H. 25 1+ 2.500

441 Krone 1747 H. 29A 1+/1+-01 2.000
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N ellemann &  T homsen

443 Krone 1748 H.31A 1+ 1.500

444 24 skilling 1751 (av rep), 1758(lille ks fra lod?) H. 34B,35A 1+ 200

445 24 skilling 1753, 1763 (lidt møntskær) H. 35A,B 1+ 250

446 24 skilling 1759, 1762(v indfattet?), 1764 R (v hængt) H. 35A,B 1 200

447 1 skilling 1755,1761,1/2 skilling 1755 H. 37A,B,40A 01,01,1+ 200

448 8 skilling 1763 H. 38C 1+ 250

449 Oldenborg 1/12 taler 1764 R H. 5D 1-1-/1 500

450 Oldenborg 2 mariengroschen 1762, grote 1761 H. 7B,14 1-1- 200

451 Oldenborg 1 mariengroschen 1762 R H. 11A 1 200

452 Oldenborg 2 pfenning 1764 H. 16 1+ 250

Christian VII (1766-1809)

453 Speciedaler 1769 (ex Lerche) H. 8 1-1+ 400
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N ellemann & T homsen

454 Speciedaler 1776 R (rep? eller svagt præg)

455 Speciedaler 1776

456 Speciedaler 1777 (v hængt)

H. 1 IB 1-1 + 500

H. 11C 1 400

H. 11D 1 200

457 Speciedaler 1795 (blanketfejl) RR H. 13A 1 750

458 Speciedaler 1797 H. 13A 1-1+ 500

459 Speciedaler 1798 H. 13C 1-1+ 500

460 Speciedaler 1799 (rev enkelte rids) R H. 13C 1+ 500

461 1/6 speciedaler u år prøvemønt kobberafslag (rev plet) H. 19 0-M 500

H. 23 1+ 750462 Krone 1771 (ujævn kant, av rids)
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463

464

465

466

467

468

469

470

471

472

473

474

475

476

477

478

N ellemann & T homsen

24 skilling 1779 R (svagt præg) H. 28B 1-1 + 1.000

1 skilling 1771 DANKSE H. 37b 1 500

1 skilling 1771 i alt 10 stk incl H. 37a(kv 1), 
1 stk m indslået 3H, alle pæne H. 37a,b 1-1 + 200

Speciedaler 1804 H. 39A 01/01-0 750

Speciedaler 1807 H. 39A 1 250

Speciedaler 1808 H. 39A 1+ 350

Speciedaler 1788 H. 39B 1+ 500

Speciedaler 1789 (av m små loddespor) H. 39D 1 150

Speciedaler 1790 H. 39D 1 350

2/3 speciedaler 1787, 1/3 speciedaler 1787 H. 40A,41A 1-1+,1 300

2/3 speciedaler 1797 R, 1/3 speciedaler 1797 H. 40A,41A 1 500

2/3 speciedaler 1808, 1/3 speciedaler 1808 H. 40A,41A 1,1-1+ 400

2/3 speciedaler 1799 nypræg H. 40B 0-M 250

1/3 speciedaler 1788, 1789 H. 41A,C 1-1+,1 200
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N ellemann &  T homsen

479 1/3 speciedaler 1787 R, 2 1/2 skilling 1787, 5
skilling 1801 R, 10 skilling 1788,
dreiling 1787, sechsling 1787 H. 4IB,44, 

43,42,47,46
1/1+/1+ 300

480 2/3 speciedaler 1787 messing vægtlod 1 200

481 Skillingsmønt 12 stk, flere pæne vk 200

Frederik VI (1808-1839)

482 1/6 rigsdaler 1808, 1 skilling 1808,1809 H. 6,7 01 150

483 2 skilling 1811,12 skilling 1812,3 skilling 1812, 
1 skilling 1813,2 skilling 1815 H. 9,11,14, 

17,23, 01 250

484 Rigsbankdaler 1813, 1/2 speciedaler 1833 
(begge m rids) H. 24B,27A 1+,1 250

485 Speciedaler 1825 (lille blanketfejl) H. 26D 1-1+ 250

486 Speciedaler 1826 (blanketfejl, små ks) H. 26D 1-1 + 200

487 Speciedaler 1828 (to små ks) H. 26D 1+/01 400

488 Speciedaler 1829 (små ks og rids) H. 26D 1 + 250

489 Speciedaler 1833 H. 26D 1+/1+-01 350

490 Speciedaler 1834 H. 26D 1+ 300

491 Speciedaler 1838 (renset) H. 26D 1+ 150

492 Speciedaler 1839 (av to små rids) H. 26D 1+-01 200

493 1/2 speciedaler 1826, rigsbankdaler 1818 H. 27A,24D 1,1-1 + 350

494 32 skilling 1820 (enkelte rids), 16 skilling 1831 H. 29,30C 1+ 250

495 16 skilling 1818, 8 skilling 1819 H. 30B,31C 1+-01 250

496 Skillingsmønt 10 stk
incl 12 skilling 1812 på 1 sk 1771 vk 250

497 Lauenborg 2/3 thaler 1830 H. 1 1+ 750

Christian VIII (1839-1848)

498 Speciedaler 1840 H. 3B 1-1 + 350

499 Speciedaler 1844 (let renset) H. 3C 1 + 200

500 Speciedaler 1845 (av enkelte små ks) H. 3C 1+/01 400

501 32 skilling 1842, 1843 H. 5A 1 150
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502 8 skilling 1843,3 skilling 1842(2), 1 skilling 1842
1/5 skilling 1842 H. 7,9A,B, 

11B,13A 1+-01 250

503 8 skilling 1843,1 skilling 1842,1/5 skilling 1842 H. 7,11B,13B 01 300

Frederik VII (1848-1863)

504 2 rigsdaler 1854 (renset) H. 6B 1+ 200

505 2 rigsdaler 1855 (rev små rids) H. 6B 1 + 300

506 1 rigsdaler 1855,1 skilling 1860,1/2 skilling 1857 H. 8B,16B,17B 01-0 200

507 Sechsling 1850(ks),1851,dreiling 1850, 
1 skilling 1856 H. 19,20,16B 1,1,1+,01 100

Å rgangsmønter

508 2+5 øre 1941 M 100

509 1 øre 1942, 2 øre 1942,45, 5 øre 1942,43 01 150

510 10 øre 1940,41,48,61, 5 kr 1960,1964 0-M 150

511 10 øre 1942, 25 øre 1941,42,52,53,56, 1 kr 1955, 
2 kr 1952,53,53,56 i alt 10 stk (flere i kv 0) 01 150

512 10 øre 1960 45 stk, 25 øre 1960 40 stk i alt 85 stk H. 11,9 0-M 500

513 25 øre 1947,1948,1952 0 150

514 25 øre 1957,1960(2),61,67 i alt 5 stk 0-M 150

515 1 kr 1940 (av med små pletter), 1942,1947 0-M 200

516 1+2 kr 1949 0-M 200

517 2 kr 1899 01-0 250

518 10 kr 1986 sølv (2 stk), 200 kr 1990(3) ialt 5 stk 0 700

519 Møntsæt Den Kgl Mønt 1986,1987,1988,1989 0 150

520 Årgangsmønter samt lidt skilling i alt ca 70 stk 
incl 5 øre 1935(01),25 øre 1924 
(01 skævt centreret hul), 1 kr 1930(2), 1935(2) 
etc. Ca 30 stk før 1924 vk 200

521 Album årgangsmønter 1938-1972 i alt ca 225 stk. 
Flere gode incl 1/2 kr 1939,1 kr 1938(2),54(2),
2 kr 1938,41. Mange særdeles pæne især zink 
mønter samt 1+5 kr, høj katalog værdi vk 1.000

Prøvemønter

522 Sæt 1984 uden mappe (1 alt 7 mønter) GP. 9-15 1+-01 350

523 MER sæt 1984 (i alt 6 mønter) GP. 16-21 01-0 300

524 20 k r 1984 GP. 23 01-0 200
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525 25 øre 1986(18 mm), 1+2 kr 1990 GP. 3 lb,46,47 01-0 100

526 Riflingssæt 1986 i alt 12 mønter GP. 34b,3 7b 01 200

527 2 kr 1986, 5 kr 1986 GP. 34x,35b 01-0,0 100

528 50 øre 1987, 1988 GP 38,40x 0 100

Tokens poletter m .m .
529 Kofoeds Skole værdimærker 26 stk vk 150

530 Frelsens hær 5 øre, Dagmar Tunnel 1 +2 øre, Thalia 
8 skilling 1864, Dagmar Cafe 5 øre, Marienlyst 
10 øre, Star 10 øre, øl tegn 2 stk i alt 9 stk vk 150

531 Diverse tegn og mærker incl Ålborg øl+mælkemærker, 
Ålborg værft værktøjsmærker(4 stk) i alt 13 stk vk 150

532 Værdimærker 15 stk, diverse sporvejspoletter, 
tegn mm 21 stk i alt 36 stk vk 200

533 Tjenertegn J. Holt 5 kobber, J. N. 16+24(skilling) 
begge kobber vk 150

534 L. C. Dahlerups Dampkjøkken Graven i Århus 1859, 
Odense Dampkjøkken 1859 1 150

535 Østerbroes Hushld-Forng 1+16 sk 1868 
(begge m små ks) 1 100

536 Adrssse jeton mm C. Michaelsen, 
Hillerød (1 øre 1904), Melson Rudkøbing, 
Kaufmann Svendborg mm i alt 8 stk vk 200

537 DNF 100 års jubilæums jetoner 1985 komplet sæt 
(6 stk jetoner) kun 50 præget 01-0 100

538 Tilsvarende 01-0 100

539 Tilsvarende 01-0 100

540 DNF 100 års jubilæums jetoner 1985 2 sæt uden 
sølv samt 6 løse i alt 14 jetoner 01-0 100

541 Spillemærker 8 stk alle sjældne St. 20,272,293,
650,658,671,
838,1161 vk 200

542 Album med spillemærker i alt 53 stk alle 
forskellige, flere gode incl St. 10,29,202,253 vk 200

543 Album med ca 120 stk emblemer, tegn, mærker, 
medailler mm vk 250

544 Diverse spejder sedler, emblemer, 
betalingsmærker mm over 200 stk vk 200

545 Adresse jeton 9 stk forskellige, betalingsmærke 
samt medaille messing guldbryllup 1893(B. 1323 R) vk 150

546 Emblemer især 1800 tals i alt 30 stk vk 150
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D anske M edaljer

Frederik III

547 Majestætssegl u år tin (94mm) (Hercules)
ex Schelde (lidt tinpest) av rids G. 91 01 200

Christian V

548 Griffenfeld 1676 sølv (19mm) (Hercules) 
nytårs jeton G. 105 1+/01 200

549 Christiansøes befæstning 1684 tin (100mm) 
(Schneider) G. 137 1+ 1.000

550 Hjælpetropper til England 1689 kobber (44mm) 
(Meyer)(stempelfejl) samt tilsvarende tin (lidt tæring) G. 143 01,1 + 200

551 Stapelholm Skanse 1697 tin (49mm)(Meybusch) 
skrammer. Kongens fødselsdag 1696 tin (40mm) 
begge lidt tæring (G. s. 371) G. 181.- 1+ 150

552 Kastemønt 1671 sølv (Meybusch) G. 199 1+ 150

553 Marstrands erobring/Gyldenløve 1677 tin (43mm), 
Gyldenløve 1672 kobber (36mm)(Hercules) 
ks, tæringspletter G. 222,97 1+ 250

Frederik IV

554 Frederik IV (Wienekes suite) u år tin (52mm) 
(tinpest). Fr. IV's død 1730 sølv (37mm) støbt (Berg) G. 265,324 01,1 100

555 Reformationsfesten 1717 sølv (42mm) (Berg) G. 309 1+ 250

556 Anna Sophies bryllup 1721 tin (60mm)(Schultz) v. 
hængt. Fortjenstmedaille 1742 tin (57mm) (Wahl) G. 335,388 1+ 100

Frederik V

557 Holbergs død 1754 sølv (49mm)(Arbien) noget 
misfarvet, rev rids. Kunstakademiet 1765 kobber 
(54mm) (Adzer) ensidig (ex Salomon) begge nypræg G. 453,461 1+01,01 200

558 Akademiets lille sølv medaille u år (49mm) 
(Gianelli) G. 451 01-0 200

559 Souverainitetsfesten 1760 sølv (57mm) (Adzer) G. 458 1+ 200

560 Prinsesse Sophies bryllup 1766 sølv (54mm) (Adzer) 
enkelte rids G. 463 1+ 200

Christian VII

561 Besøg i England 1768 sølv (40mm) stempelfejl, ks. 
Ankomst til England 1768 sølv (34mm) v. 
indfattet(Br. 16013,16015) G. - 1+ 200

562 Promeritis 1771 bronce (57mm) (Adzer) G. 473 1+/01 150
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563 Indfødsretten 1776 sølv (35mm) (Adzer) 
kun 52 eks præget G. 484 1+ 250

564 H. Gerner 1787 sølv (58mm) (Holm) G. 532 01-0 500

565 Jeton sølv 1782 (28mm) 3 stk (Enhørning) G. 535,536,537 1+,1+,01 200

566 Kronprinsens bryllup 1790 sølv (31 mm) (Bauert), 
Københavns brand 1795 sølv (36mm) (Loos) B. 3,12 1+,01 250

567 Flådekonventionen 1794 sølv (32mm) (Hull), v. 
indfattet?, Nytårsmedaille 1794 sølv (32mm) (Bauert) B. 10,9 1,1 + 200

568 For god tjeneste i Flåden 1801 sølv (30mm) (Krohn) 
m bånd samt tilsvarende miniature (17mm) B. 22,25 01,1 + 150

569 Modet værger 1801 kobber (50mm) (Gianelli) 
nypræg. Fr. VI's regent jubilæum 1834 bronce 
(57mm) (Krohn) B. 28,114 0-M,l+ 150

570 Slaget på Rheden 1801 sølv (39mm) (Ulstrup) meget 
ujævn kant R. Slaget på Rheden 1801 sølv (39mm) 
(Loos) ex Schelde (sleben kant). Slaget på 
Rheden 1801 sølv (36mm) (Loos) i alt 3 stk B. 30,32,33 1,01,1+ 200

Frederik VI

571 Ophold i Wien 1814 sølv (kant m lille perf) (42mm) 
(Harnisch). Massmanske søndagsskoler 1831 sølv 
(50mm) (Christensen) lille rids B. 72,109 01-0 200

572 Udkast til kroningsmedaille 1815 bly (55mm)(Freud) 
ikke af drej et R3 B. 76 1 + 100

573 Kongestadens glæde 1833 sølv (35mm) (Freud) B. 110 M 250

574 Kongens helbredelse 1833 bronce 
(55mm) (Jacobsen) R2 B. 113 01 150

575 Reformationsfesten 1836 sølv (55mm) (Krohn) 
misfarvet B. 118 1 + 100

576 Industriudstilling 1836 kobber (54mm) (Krohn) 
R i original æske B. 119 0-M 100
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Christian VIII

577 Salvingen 1840 sølv (48mm) (Christensen) B. 170 0-M 200

578 Salvingsmedaille 1840 sølv (27mm) (Christensen) 
i original æske B. 171 M 150

579 Kronprinsens bryllup 1841 sølv (44mm)( Chris tensen) B. 172 01-0 150

Frederik VII

580 De frivillige 1848-50 bronce (40mm)(Petersen). 
Jeton 1864, 18 regiment forsølvet kobber (24mm) 
v. hængt R2 B. 201,313 1+-01,1+ 100

581 Oprøret i Schl. Holsten 1848 jern (40mm)(Lorenz) 
øsken mangler, små ks. Linieskibet 1849 kobber 
32mm)(Løwenstein) B. 202,217 1+,01 200

582 Deltagelse i krigen 1848-50,1864 samt 1848-50,64 
i alt 3 stk alle m bånd (alle 31mm)(Dubois) B. 238,307,301 0,01,1+ 200

Christian IX

583 Industriudstilling Fyn 1865 sølv (40mm) 
(Christensen) enkelte rids. Massmanske søndags 
skole u år sølv (42mm)(Hoppensach) lille ks B. 316,634 1+-01,01 150

584 Guldsmede lauget 200 år 1885 sølv (33mm) 
(Dragsted) ex Schelde. Kongen 70 år 1888 
forsølvet (17mm)(Dragsted) R2. Guldbryllup 
1893 messing (26mm) R B. 428,501, 

1323 0-M,01,01 150

D iverse medaljer

585 Bernstorff 1797 sølv (41mm)(Loos) kant misfarvet. 
Malling 1827 sølv (50mm)(Loos) B. 1020,1074 1+,0-M 150

586 Classen 1792 sølv (58mm)(Jacobsen) B. 1034 01 150

587 Thorvaldsen 1837 (46mm)(Voigt) sølv og bronce B .1095 0 250

588 G. Hetsch 1845 (38mm)(Christensen) 
sølv og bronce B. 1059 0 150

589 C. Jørgensen 1889 bronce (35mm)(Lindahl) 
R2 ex Schelde B. 1063 01 100

590 Medaille bronce i alt 10 stk (alle pæne) B. 174,200, 
360,381, 1050, 
1055,1082, 
1108,1110,1273 vk 500

591 Medaille bronce i alt 10 stk (alle pæne) 
4 stk ex Salomon B. 329,330, 

359,473,524, 
606,1036,1058, 
1109,1319 vk 500
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592 Medaille tin, britannia i alt 12 stk (alle pæne) B. 245,253,
320,329,360,
513,523,1018,
1060,1078 (R2),
1089,1302 vk 250

593 Diverse mindre medailler sølv (1 stk), kobber,tin
i alt 15 stk (alle pæne) B. 176,238(2),

307,308,421,
426,548,550,
553,684,735,
736,1107,1235 vk 200

594 C. F. Bruun 1884 bronce (51mm)(Lindahl). A.
Berendsen 1928 kobber (50mm) nypræg 1940,
ex Salomon, kun 10 eks præget B. - 01,0 150

595 Medaille mm sølv 7 stk incl N. C. Roum 1919,
Heering 1893, grevskabet Revnetlow 1915,
Kbh. Brandkorps 1931 01 250

596 A. Dragsted 1894 sølv (45mm)(Bang).
Jubilæums dyrskuet 1905 sølv (Hertz) 0,1+ 150

597 Tietgen 1894, C. J. Thomsen 1910, H. H. Schou 1935
alle bronce alle Numismatisk Forening 01-0 150

598 C. F. Tietgen 1901 sølv (36mm)(Lindahl). A. Voss
1903 sølv (43 mm ((Lindahl) 01 150

599 Medaille samt plaketter i alt 7 stk (flere i sølv)
1905-1954 incl T. M. Werner 1905, hvidgarver L.
Chr. Petersen 1927 (ex Schelde) vk 200

600 Frimurermedailler 1911-1939 i alt 5 stk (2 stk i sølv,
3 bronce) (1911 bronce ex Salomon, sjælden) 01-0 200

601 Alarmeringsøvelsen 1913 sølv, kobber
og tin i alt 3 stk (30mm)(Lindahl) 0,01,1+ 100

602 Medaille bronce 1893-1920 i alt 9 stk incl 
Eckersberg (original æske), Nordslesvigsk 
Hjulriderlaug 1896, C. J. Thomsen 1910, N. C.
Roum 1919 01 200

603 Medaille tin 6 stk, bronce 4 stk i alt 10 stk 
1893-1911 incl Scavenius 1894, Chr. IX 1914 tin
(0-M) i original æske vk 150

604 Chr. X Slesvig 1920 sølv (28mm) m øsken
(Lindahl/Thomsen) sjælden 1+-01 250

605 Sønderjylland Genforening bronce 1919 (45mm)
(rev Isted løven) 01 100

606 Genforening 1920 forgyldt (50mm) (U. Frank)
1 original? defekt æske 01-0 150

607 Medaille bronce 1922-1943 i alt 10 stk incl Hafnia
1922, Schack 1943, Erslev 1922 01 150

608 Medaille bronce 1930-1969 i alt 13 stk alle af 
H. Salomon incl K.B. 5,17b,d, 19a,b,55,72,80,104
2 stk m original æske 01-0 250

609 København 1936(85mm)(W. Larsen),
Mackeprang 1939 (U. Frank) 01 150
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611

612

613

614

615

616

617

618

619

620

621

622

623

624
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Chr. X 9 april 1940 sølv (30mm)(Salomon), tildelt 
de faldnes familie. Sjælden kun 20 eks præget M 500

Chr. X 9 april 1940 kobber (30mm) (Salomon) 
særdeles sjælden kun 2 eks. kendt M 750

H. H. Seedorff Pedersen 1942 bronce (85mm) 
(W. Larsen). E. Nystrøm bronce 1944 (85mm) 
(U. Frank) 01 150

Hvidbjørnen 1943 sølv (32mm) særdeles sjælden 

Hvidbjørnen 1943 kobber (32mm)

Chr. X 1945 sølv og bronce (55mm)(Salomon)

M

0

01

Hollandshjælpen 1945 bronce (60mm). Livjægerne
Kgs. Lyngby 1945 zink (45mm) 1 +

Frankrigshjælpen 1945 sølv (32mm) (Salomon) kun
50 eks. præget i sølv (2,5 mm tyk, 14,65g) M

Chr. X fortjent (1945) sølv m bånd (30mm)(Salomon) KB. 109 01-0

Frankrigshjælpen 1945 sølv (32mm)(ll,7g)(Salomon),
Hammerskjold 1962 sølv (38mm)(Salomon) 01,0

Danmarks frihedskorps 1945 bronce (2 forskellige),
Og den har tysken hånet bronce, Gå stille med 
dørene bronce (2 stk) i alt 5 stk, 5 øre 1941 m
indslået hammer mm 4 stk, diverse 1 stk i alt 10 stk vk

Fr. IX 1949 sølv (55mm)(Salomon), Dania Societas
Numismat sølv 1985 (55mm)(Salomon) 0,M

Georg Galster ensidig messing 1960 (22mm)
(Salomon) Chr. X ensidig sølv 1939 (25mm)
(Salomon) begge sjældne 01-0

Danmarks Sparekasse sølv 1960 (2 stk)(34mm)
(Salomon) (26,3g og 19g)(Kv M m enkelte rids) 0,M

Hammerskjold 1962 sølv (38mm) (Salomon) sjælden M

500

100

100

100

200

100

150

300

150

150

100

100
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625 DMU sølv 1976 (65mm), Dania Societas Numismat 
1985 sølv (55mm) 0,M 150

626 Mørkholm 1983 kobber (120mm)(Salomon), 
O. Andrup kobber (110mm)(U. Frank) 1+ 150

627 NNU 1985 bronce og sølv(?) (70mm) (Wilmont), 
E. Knuth u år (1990) bronce (73mm) i alt 3 stk 01 150

628 Diverse medailler sølv 4 stk, bronce 2 stk incl 
Fregatten Jylland, Amalienborg mm 0 250

629 Mindemedaille 1945-1995 sølv (38mm) 
(Salomon/Petersen) M 100

630 Tilsvarende M 100

631 Tilsvarende M 100

632 Mindemedaille 1945-1995 guld (56g)(38mm) 
Salomon/Petersen) nr 003, sjælden, i original æske M 2.000

633 Minde dukat 1972 guld 1972 (9,5g 900) 0 250

D anske pengesedler

634 1 rigsbankdaler 1819 (2 stk) DOP. 63 1-1+ 300

635 1 rigsbankdaler 1819 (2 stk) 1 stk defekt DOP. 63 1- 1+,1 200

636 1 rigsbankdaler 1819 falsk (lidt defekt) ægte papir DOP. 63 1 200

637 5 rigsbankdaler 1835 (revne) DOP. 68 1 500

638 5 rigsbankdaler 1835 (med rødt: nægtet betalt, 
stempel: Nationalbanken i Kbh. 16/12 78) DOP. 68 1 500

639 5 rigsbankdaler 1848 kreditbevis DOP. 73a 1 + 1.000

640 5 rigsbankdaler 1848 kreditbevis DOP. 73a 1-1 + 700

641 Sch. Holsten 5 rigsdaler 1801 S. 5 1-1 + 1.000

642 Schl. Holsten 2 rigsdaler 1808 (lidt defekt) S. 11 1 500

643 Schl. Holsten Tønder 12 skilling 1812 S. 27 1 + 200

644 Schl. Holsten Tønder 4+12 skilling 1812 S. 26,27 01,1+ 500

645 Schl. Holsten 2 1/2 mark 1848 S. 18 1 500

646 Schl. Holsten skalatryk til 1854 serien 
(ex E. B. Muller)(8 stk) 0 200

647 Schl. Holsten album nødsedler i alt ca 200 stk vk 250

648 Sønderjylland 2 album nødsedler i alt ca 150 stk, 
flere gode vk 350

649 Haderslev Bank 50 pf 1917 S. 36 01-0 250

650 Haderslev bank 50 pf 1917 
(2 stk m forskellig underskrift) S. 36 1- 200

651 Sønderborg 50 mark u år S. 87 1-1 + 200

652 Den allierede overkommando 25 øre, 1, 10 kr, 
Jutlandia 5,25 øre, 1,5,50 kr vk 250
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653 Den danske brigade komplet sæt 25 øre - 10 kr
i alt 6 stk M. 13-18 vk 500

654 Frimærkepenge ca 50 stk vk 200

655 Kreditbanken i Ålborg 10+25 øre, Århus 10 øre,
Odense 10 øre, Randers 10,25,25 øre i alt 7 stk vk 250

656 Fædrelandet 1,2,5,50 1942 0 250

657 Album reklamesedler, teatersedler, private sedler 
mm., mange gode i alt ca 70 stk incl Halvorsen 
på rev af 1 million mark 1923, Bornholmsdalere,
kantinesedler (Dandar-Nishtum) etc vk 500

658 Prøvetryk til udkast til 10 kr seddel 1886
(Bindesbøll/Jerndorff) 01 200

D ansk  Vestindien

659 12 skilling 1740 H. 1 1+ 500

660 12 skilling 1763, 24 skilling 1766 
(kant sleben 2 steder) H. 5B,7 1 200

661 3,5,10,20 cent 1859
(alle snavsede, 20 cent Proof like) H. 19,20,21,22 01 500

662 10 cent 1879 H. 26 01/01-0 250

663 1 franc 1907 (patina) H. 39 01-0 250

664 Diverse mønter 1816-1913 i alt 10 forskellige 
incl 10 sk 1845(1-1+), 10 cent 1862(1+),
1 cent 1913(1+) vk 250

665 Russel Bro's 5 cent 1888 S. 46 1 + 200

666 A. Vance 5 cent S. 62 1 + 150

T rankebar

667 Fr. Ill - Chr. VII diverse 1,2,4,10 kas i bly og kobber
i alt 14 stk vk 250

668 Chr. VII 1+2 royalin 1780 UBJ. 273,301 1 250
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G rønland

669 25 øre - 5 kr komplet (- 1 kr 1964) i alt 7 stk
(flere i kv 01), Grønlandsk Minedrift 10 øre 1911 vk 200

670 Ivigtut 50 øre zink S. 21 1+ 1.000

671 Kryolith 10,50 øre, 2 kr 1922 S. 23,24,25 1+ 250

672 Thule 5,25(bulet), 100(ks),500 øre 1910 S. 31-34 1+-01 100

673 Angmagssalik 5 øre zink S. 38 1 + 200

674 Angmagssalik 25 øre zink S. 40 1 + 200

675 Sdr. Strømfjord, Det danske Hotel spisebillet 
(KGH.) 2 komplette sæt a 4 stk i alt 8 stk.
Gr. kul 5,10,20,50,100 kg vk 200

Færøerne

676 1,2,5,10,25 øre 1941 1+ 150

677 1 øre 1941, 5 øre 1941, 25 øre 1941 
(skævt centreret hul). 10 øre S. P. Petersen
Fuglefjord, 2 kr Kjølbro i alt 5 stk 1+ 200

Island

678 Lille samling i alt 24 stk mange pæne, 
møntsæt 2 stk vk 100

679 Brødtegn A.F.R.V.K messing (24mm) 1+ 200

680 Brødtegn D.B.R.V.K. messing (26mm), Pingeyrar 
Bakeri 1 rugbraud messing (24mm) 1 + 200
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681 Brødtegn J. R. B. Lefolii 10 messing (17mm),
100 messing (24mm), R J. Thorsteinsson og 
Co 25 messing (17mm)

682 Brødtegn J.R.B.L 1 rugbraud messing (31 mm)

683 Sildetegn 5 stk : O.T.A. messing (31 mm), SVS 
aluminium (30mm), N messing (25mm), X jernblik 
rød med gul stribe (6 kantet 30mm), Messing 
Njøsden rektangulær. Alle let tærede

N orge

Haraldsønnerne

684 Penning 

ErikMagnusson

685 Penning (svartkrone) R (noget tæret, let bøjet) NM. 30 1-1- 1.500

Hans

686 1/2 skilling u år Bergen R (ex Ernst) (pænt præg)
(NM. 3) G. 150 1-1- 2.500

687 Hvid u år Oslo (let buklet, enkelte tærings pletter)
(NM. 8) G. 155 1 750
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688 Hvid u år Nidaros (stedvis svagt præg) (NM. 14) G. 159 1 1.000

Christian IV

H. 5A 1-1+ 2.000689 Speciedaler 1638

690 Speciedaler 1643 H. 5B 1/ 1-1+ 2.000

691 Speciedaler 1648 (v hængt, opgraveret) H. 5B i-i+ 1.000

692 1/4 speciedaler 1631 (rev ridset) H. 12A l/i- 750

693 1/4 speciedaler 1646 (smuk patina) H. 12B 1-1 + 2.000

694 8 skilling 1642, 2 skilling 1648 H. 14B,17 1-1 + 250

695 8 skilling 1643(lille skade), 4 skilling 1642 
(buklet), 2 skilling 1642 H. 14B,15A,16 1,1-1+, 1 250



N ellemann Si T hom sen

696 8 skilling 1644, 2 skilling 1648, 1 skilling 1647
(renset) H. 14B,17,18 1

697 8 skilling 1644, 2 skilling 1644, 1 skilling 1645 H. 14B,17,18 1,1-1-

698 2 mark 1646 (enkelte små rids) H. 19 1

Frederik III

699 Speciedaler 1654 (av med lille mærke) H. 17 1+

700 2 mark 1649, 1 mark 1649 H. 67A,68B 1

701 2 mark 1650, 1 mark 1650 H. 67A,68B 1-1+,1

702 2 mark 1654(v hængt), 1 mark 1652 (ridset), 
1+2 skilling 4 stkjkv 1-) ialt 6 stk H. 67B,68C 1,1-

703 2 mark 1656, 1 mark 1657 H. 67B,68C 1

704 2 mark 1665 H. 67G 1 +

705 2 mark 1666, 1 mark 1661 H. 67G,68C 1-1+,1

706 2 mark 1669, 1 mark 1666 H. 67G,68I 1/1+,1-1 +

707 1 mark 1659 R H. 68D 1

708 8 skilling 1659 H. 69C 1

709 2 skilling 1649-1667 i alt 10 forskellige, 
1 skilling 1651,1654 H. 70A,B,E,71B 1

Christian V

710 Sølv afslag af guldmønt (S. 5A) H. 20B 1-1+

200

200

200

.500

300

350

150

300

250

300

350

400

400

350

500
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2.000

750

500

500

750

711 Speciedaler 1695 HæC BOREAS

712 Speciedaler 1695 DET KLIPPERNE 
(av med små loddespor)

713 Krone 1670

714 Krone 1678

715 Krone 1679

H. 37C 1+

H. 39B 1-1+

H. 41A 1

H. 41C 1

H. 41C 1-1+

58



N ellemann &  T homsen

716 Krone 1680

717 4 skilling 1677 (let ridset), 2 sk 1680(rids), 
2 sk 1691 (buklet,ridset)

H. 41C 1-1+ 750

H. 53,48C,76 1-1- 150

718 Krone 1683

719 Krone 1689

720 Krone 1689

721 Krone 1693 (enkelte små rids, lille ks)

H. 55 1-1+ 500

H. 55 1 500

H. 55 1-1+ 500

H. 55 1-1+ 300

722 1 mark 1686 R (ex Hede) smuk patina

723 2 skilling 1684,85,86,88,89,90,93,94,95,99(1+) 
i alt 10 stk

724 12 skilling u år

H. 57B 1-1 +

H. 59,71A, 76 1

H. 64 1

1.500

300

500
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725 Krone 1698

726 1 skilling 1688 R

727 1 skilling 1691

728 1 skilling 1698

729 2 mark 1699 (R) 

Frederik IV

H. 73 1 + 500

H. 77 1-1+/1 500

H. 77 1 200

H. 77 01-0 500

H. 79 01 3.000
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732 Krone 1725 (stedvis svagt præg) H. 4 1 + 600

733 Krone 1726 (rev rids) H. 4 1 400

734 8 skilling 1703,06,12,13,14,2 sk 1705, 1 mark 1716 
i alt 7 stk H. 6B,7A,14 1+ 350

735 8 skilling 1705,07,11, 2 sk 1701,07,10,13, 
1 mark 1717 (ridset av ellers 1+) H. 6B,7A,14 1 200

736 12 skilling 1722,1727,1727,1728,1729 H. 15,17A,B,C 1 200

Christian VI

737 Rejsedaler 1733 H. 5 01-0 10.000

738 8 skilling 1730, 24 skilling 1736,1738 H. 2,4B,C 1-1-,1-1-,1 150

739 8 skilling 1731 (blanketfejl), 24 skilling 1739, 1741 H. 2,4C 1,1-1+ 250

740 8 skilling 1733 (porøs blanket), 
24 skilling 1737, 1745 H. 2,4C 1+,1,1+ 300

741 24 skilling 1734 (lille rids av) H. 3A 1-1+ 200

742 2 skilling 1745 H. 5 1 500
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Frederik V

743 Rejsedaler 1749 W H. 33B 1 + 2.500

744 24 skilling 1747, 1756, 2 skilling 1762,63,64 H. 2A,3B 1 200

745 24 skilling 1748(lakeret), 1749, 1753 H. 2A 1-1 + 200

746 24 skilling 1759, 1762 H. 2A 1+ 250

747 24 skilling 1763 R H. 2A 1+-01 500

748 24 skilling 1763, 2 skilling 1747 H. 2B,3A 1+,1 200

749 24 skilling 1764, 1 skilling 1763,64,65 H. 2B,4 1 200

Christian VII
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751 Speciedaler 1776 (smuk patina) H. 2 01 750

752 Speciedaler 1778 H. 2 1-1 + 500

753 Speciedaler 1779 H. 2 1 300

754 1/2 speciedaler 1776 (av lille rids) H. 3 1 + 200

755 1/2 speciedaler 1777, 1/5 speciedaler 1800 H. 3,7 1,1-1+ 250

756 1/2 speciedaler 1778, 24 skilling 1788, 8 skilling 
1780 (alle v hængt) H. 3,12B,14 1 150

757 2/3 speciedaler 1796 H. 5 1/1+ 400

758 1/3 speciedaler 1797, 24 skilling 1773 H. 6B,12A 1 300

759 1/3 speciedaler 1798 H. 6B 01 750

760 1/3 speciedaler 1799 R H. 6B 1+ 500

761 1/5 speciedaler 1796, 1/15 speciedaler 1801, 
8 skilling 1782 H. 7B,8B,14 1+,1,1 200

762 1/5 speciedaler 1796, 8 skilling 1778, 
2 skilling 1800 H. 7B,14,18A 1 + 250

763 1/5 speciedaler 1799, 8 skilling 1779,1773 H. 7B,14,13 1+,1,1 200

764 24 skilling 1767 H. 10 1 500

765 24 skilling 1773, 8 skilling 1784, 4 skilling 1778 H. 12A,14,15A 1 250

766 8 skilling 1795 R H. 14 1 500

767 4 skilling 1788, 2 skilling 1801,1804 H. 15B,18A 01 250

768 1+2 skilling i alt 11 forskellige H. 11A,B,17,16 1 200

Frederik VI

769 8+4 skilling 1809 H. 1,2 01,1+ 200

770 4 skilling 1809 (rev med negativt præg) H. 2 1-1+ 100
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771 4 skilling 1809(ks), 1 skilling 1809(ujævn kant),
2 skilling 1810,1 skilling 1812 H. 3,4,5,6 1+,1+,1,1+ 250

772 4 skilling 1809 H. 3 01 250

773 1 skilling 1809, 2 skilling 1810 H. 4,5 1+,01 200

774 2 skilling 1810,1811 H. 5 01 250

775 2 skilling 1810 (3 stk, 1 stk m ks) H. 5 1+ 100

776 Fr. IH 2 mark 1654(falsk), Chr. VI 8 skilling 
1734 kobber, Chr. VE 1/15 speciedaler 1797 
kobber samt fantasimønt Margrethe I 1 100

777 Medaille grundloven 175 år 1989 sølv, 17 maj 1889 
sølv (nypræg). 3 kongemødet 1917 bronce. Falsen 
1814 bronce. N.H.Abel 1929 bronce, sporvejs 
poletter 3 stk, 5 kr jub 1986 Kongsberg i alt 9 stk vk 250

Sverige

778 Knut Erikson 1/4 penning Kalmar, Valdemar 
hulpenning (kronet hoved) 2 stk i alt 3 stk 1-1-, 1-, 

1-1 + 250

779 Magnus Erikson penning Lødøse (blanketrevne) 
(LL.XXV HIA) 1- 100

780 Albrekt af Mecklenborg ørtug Stockholm R 
(ks, av ridset). Hulpenning (blanketrevne) G. 188,191 1-/1,1-1- 200

781 Hulpenning (lille ks) G. 190 01 200

782 Erik af Pommern ørtug Stockholm (2 stk) G. 197 1- 1+,1 250

783 Christoffer af Bayern ørtug Stockholm R G. 203 1-1 + 250

784 Karl Knutson Bonde ørtug Åbo (let buklet) G. 213 1 + 250

785 Christian I ørtug Stockholm G. 216 1 200

786 Sten Sture 1/2 ørtug Stockholm G. 222 1 + 250

787 17-1800 tallet sølvmønter 12 stk alle v hængt incl 
1 rigsdaler 1773, 2/3 rigsdaler 1779 vk 200

788 5 øre m indslået Mollberg, Allan Dahl samt 
Landhotellet Landemærket 30. Norge 5 øre m 
indslået Mollberg samt Allan Dahl i alt 5 stk vk 150

789 Medaille sølv 1792 (Hild 97)(1+), medaille sølv 
(Hild 77A) nypræg 1944, medaille sølv E. 
Wrangel 1933 samt bronce (3 stk), medaille sølv 
1979 SNF, diverse medailler 5 stk i alt 12 stk vk 250

790 Polet Karlstad sprit ca 10 stk, Haganæs (3 stk), 
Avesta, Stockholms Ångslup ca 50 stk, Korså 
jernverk ca 1860, Dannemora 2 stk mm 
i alt ca 65 stk, mange 1800 tals vk 150
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D iverse lande

791 Finland årgangssamling i album i alt ca 425 stk, 
mange gode, mange pæne incl 25 p 1865(1), 1901(01), 
1910(01-0), 50 p 1869(1+), 1 mark 1866(01),
1892(01 plet), 1893(01-0), 2 mark 1865(01),
1874(01), jubilæum 16 stk. Særdeles høj katalogværdi vk

792 Belgien plakette bronce Røde Kors 1952, medailler 
diverse lande (Frankrig, Ungarn mm) 6 stk i alt 7 stk 01

793 England Earned ae sceat, Wigmund ae sceat S. 410,423 1,1+

794 Medaille sølv Nelson København 1801 (20mm) 
kv 0, øvrige medailler tin og bronce 3 stk i alt 4 stk vk

795 Baltikum Reval brakteat (1250-1300) 
(NNÅ 1969 s. 45 nr 4) 1

796 Frankrig 1300 tallet ar gros tournois i alt 3 stk 1

797 Italien paduaner Augustus (3 figurer) 1

798 Paduaner Claudius (Spes) 1+

799 Paduaner Claudius (triumfbue) 1-1 +

800 Paduaner Caligula (Servatus) 1+

801 Paduaner Vitellius (SC) lidt grøn tæring 1+-01

802 Paduaner Vitellius (Honos) 1+

803 Paduaner Vitellius (Honos) 1+

804 Paduaner Vespasian (Roma) 1+

805 Paduaner Galba (Adlocvt) 1+

806 Paduaner Septimus Severus (Pertinax) 1-1+

807 Kina Ming Dynastiet 1300 tallet 1 kuan seddel 
(i glas og ramme) 1 +

808 2 FAO album m i alt 85 mønter, mange sølv, 
enkelte crowns 0-Proof

809 Thailand 17-1800 tallet diverse 1/8, 1/4, 1/2, 
1 baht i alt 15 stk (alle bestemte) vk

810 Tin Pot Duang (1630-1770) 56g, desuden kauri 
musling 9 stk mm i alt 11 stk vk

811 Tyskland Schl. Holsten 1600 tallet 3 skilling 
lybsk 11 stk, diverse 2 stk i alt 13 stk vk

812 Schl. Holsten 2+4 skilling lybsk 1600 tallet 1

813 Religiøs medaille sølv 1600 tallet (2 stk)(37mm, 
58mm gal vano) 1

814 Boldixum-Føhr 50 pf, 1 mark, Gross-Wartenberg 
50 pf 1927, Hannover 25 pf 1921 
(Henry Seligmann) alle rødt porcelæn 01-0

.500

100

100

100

100

100

150

200

200

200

200

200

200

200

200

200

500

200

150

100

200

150

100

200
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815 Meissen 30 pf 1927, 50 pf 1921 (hvidt porcelæn), 
Quedlinburg 10 mark 1922 (hvidt porcelæn),
Quedlinburg 10 mark 1922 (rødt porcelæn) 01-0 200

816 Sachsen 20,50 pf, 1,2,5,10,20 mark 1921 komplet 
sæt porcelæn 01-0 500

817 Diverse nødmønter især jern, poletter,tegn mm 
i alt 42 stk vk 150

818 Litzmannstadt 20 mark 1943(5 stk), 10 mark 1943 
(4 stk), 5 mark 1943 aluminium (3 stk), 5 mark 
1943 zink (2 stk) i alt 14 stk vk 250

819 Litzmannstadt 50 pf, 1 mark, 10,10,10,10,20 mark 
i alt 7 stk vk 150

820 Theresienstadt 1,2,5,10,20,50,100 kr 1943 01-0 200
821 Lagerfeld 1 mark,Westerbork 10,25,50,100 cent 1944 

Karlsruhe 5 pf, Theresienstadt 4 stk i alt 10 stk vk 200
822 Album nødsedler i alt ca 500 stk vk 500

823 Album sedler ca 275 stk samt Østrig ca 50 stk i 
alt ca 325 stk vk 250

824 Tysk Østafrika 1/4 rupie 1891, 1 rupie 1897.
Tysk Ny Guinea 10 pf 1894 Y. 2,4,3 1+,1,01 200

825 Kiautschou 5 cent 1909 (Proof?), 10 cent 1909(ks) Y. 1,2 l+,01/0 200
826 Diverse lande. Album med især sølv crowns og 1/2 

crowns incl Østrig 100 sch. 10 stk, 50 sch 20 stk, 
25 sch 20 stk i alt 76 stk alle med øsken vk 750

827 Album sedler diverse lande i alt ca 50 stk, mange 
gode incl Vaticanet 40 seudi 1798,
Frankrig assignat 1795 (3 stk) vk 250

828 Album sedler diverse lande (især Tyskland) i alt 
ca 125 stk, mange gode incl Danmark 100 kr(3 stk), 
Østrig 1000 sch 1966, Tyskland Bielefeldt 25 mark, 
Tysk Østafrika 1+5 rupie 1915, Klausdorf hånd 
skrevne nødsedler 1923(sjældne) vk 500

829 2 album med i alt ca 200 sedler incl en del 
Danmark og Sønderjylland, mange Tyskland vk 250

830 Album med pæn samling sedler Rusland 30 stk, 
flere gode vk 150

831 Ca 2 kg diverse mønter, en del sølv, en del 1800 
tals, Estland møntsæt 1992, Australien 10 dollar 
seddel 1988 vk 200

832 Album med tegn, poletter mærker mm fra diverse 
lande i alt ca 130 stk vk 200

833 Album årgangsmønter Danmark 18 74-. I alt ca 2 kg, 
af bedre f. eks 2 øre 1917,10 øre 1959, 25 øre 
1932,60, 1 kr 1938,54, 2 kr 1915,1924-1959 
komplet, ca 20 stk før 1924 vk 500
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3 album Danmark især årgangsmønter 1874-.
I alt ca 2 kg, ca 40 stk før 1924. Af bedre f. eks 
1+2+5 øre 1919 jern. Skillingsmønt 7 stk incl 
Fr. m Bremen 3 sk 1641 (H. 4 kv 1), Fr. V 
24 skilling 1763,4 sk 1764,2 sk 1756 vk 350

Danmark Chr. VII speciedaler 1795 falsk, 1 /3 
speciedaler 1808 kobber, 5 sch 1788 kobber,
8 sk 1783 kobber 1 100
Danmark nypræg, støbte kopier mm i alt 6 stk incl 
1/2 guiden 1532, Hans gylden, Fr. I nobel,
1 schilling 1851 vk 100
Danmark ca 2 kg især tutter m diverse mest 
kurserende mønt vk 1.000
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NUMISMATISK LITTERATUR 

DANM ARK
1 0 0 0

BENZON, ALFRED. Møntsamling. 1. afdeling 
Kjøbenhavn 1885, 2. og 3. afdeling Kjøbenhavn 
1887 samt opnåede priser 1888. Køber navne 
delvis tilskrevet. Et bind, indbundet. 200

1 0 0 1

BRAMSEN, L. Médallier Napoléon le Grande. 
Del 1, 2 og 3. Henholdsvis København 1904, 
1907 og 1913. Tre bind ialt. 250

1002
BERGSØE, VILHELM. Trankebar mønter 1644- 
1845. Kjøbenhavn 1895. Talrige tilføjelser. Ex 
Libris Holger Hede. Et bind, indbundet. 200

1 0 0 3

BERGSØE, VILHELM. Krigsminder fra feltto­
gene i vore første frihedsaar. Kjøbenhavn 1895. 
Talrige tilføjelser samt dedikation. Ex Libris 
Holger Hede. Et bind, indbundet. 200

1 0 0 4

BERGSØE, VILHELM. Danske Medaljer & 
Jetons 1789-1891 og 1893 samt tilhørende 
tavler 1887. Kjøbenhavn 1893. To bind, ind­
bundet. 150

1 0 0 5

BERGSØE, VILHELM. Danske Foreningstegn, 
Kjøbenhavn 1880, Krigsminder samt Falsk- 
mønteren, Kjøbenhavn 1900. Førstnævnte Ex 
Libris Martin Petersen. Tre bind, indbundet.

200

1 0 0 6

BERGSØE, VILHELM. Collection, del 1 og 2. 
Schulman Amsterdam 1903. To bind.

100

1 0 0 7

BOBÉ, LOUIS. Kongelige Danske Ridderorde­
ner og Medaljer. København 1950. To bind, 
indbundet. 200

1 0 0 8

BRUUN, L.E. Mønt & Medaljesamling. Køben­

havn 1928, samt to løse rettelsesark. Et bind, 
indbundet. 500

1 0 0 9

BRUUN, L.E. Doubletsamling af Mønter & 
Medaljer. København 1925. Et bind, indbundet.

200

1 0 1 0

BRUUN, L.E. Sotheby's illustrerede auktions­
katalog over L.E. Bruuns samling, del 1 og 2. 
Første del med kommissionsseddel. Begge 
London 1925. To bind. 150

1 0 1 1

CLAUSEN, AXEL. Prisliste Nr. 1-35. Køben­
havn 1917-20. Eksemplar H. Ernst. Et bind, 
indbundet. 100

1 0 1 2

DEVEGGE, O. Mynt og Medaljesamling. Bind 
1, 2 og 3, Kjøbenhavn henholdsvis 1851, 1866 
og 1867. Opnåde priser samt købernavne delvis 
tilskrevet. Eksemplar H. Schou. I alt 3 bind.

500

1 0 1 3

ECKERSBERG & BERGSØE. Samling af sølv­
mønter. Kjøbenhavn 1890. Opnåede priser del­
vis tilskrevet. Vedlagt er Eschrichts Samling, 
Kjøbenhavn 1869, med opnåede priser delvis 
tilskrevet. Eksemplar H. Schou. To bind, ind­
bundet. 100

1 0 1 4

ERSLEV, K.R. Les Plus Anciennes Monnaies du 
Danemark. Copenhague 1874, og Et Par Mønt­
historiske Oplysninger, København 1874. Beg­
ge med dedikation. Tre diverse bøger af Bauer 
og O. Andersen vedlagt. 150

1 0 1 5

FLENSBORG, PETER. Numismatisk Leksikon 
1996. et bind, indbundet. 100
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1016

GALSTER, GEORG. Danske og Norske Medal­
lier og Jetons, ca. 1533-ca.l788. København 
1936. Et bind, indbundet. 500

1 0 1 7

GALSTER, GEORG. Fem bind med følgende 
titler: Reynold Junges Møntmesterregnskaber, 
Knud den Helliges Jyske Mønter, Danmarks 
Mønter, Die Miinzen Danemarks og Coins and 
History. 200

1 0 1 8

GALSTER, GEORG. Afhandlinger med f.eks. 
møntfundet fra Grenå og Bunstorffer Braktea- 
tenfund. Flere dedikationer. Ex Libris Holger 
Hede. Kongelig Mønt og Medaljesamling 1929- 
1935, ligeledes med dedikationer. To bind i alt, 
indbundet. 250

1 0 1 9

GALSTER, GEORG. Unionstidens Udmønt­
ninger. København 1972. H. Hede, Danmarks 
og Norges Mønter. København 1970. Begge 
med tilskrevne priser. 150

1 0 2 0

GALSTER, GEORG. Unionstidens Udmønt­
ninger. København 1972. Holger Hede, Dan­
marks og Norges Mønter.København 1978. To 
bind, indbundet. 150

1 0 2 1

GALSTER GEORG. To identiske bind som be­
skrevet ved katalog nr. 1020. 150

1 0 2 2

GALSTER, GEORG. To identiske bind som 
beskrevet ved katalog nr. 1020. 150

1 0 2 3

GALSTER, GEORG. Unionstidens udmøntnin­
ger. København 1972. Holger Hede, Danmarks 
og Norges Mønter. København 1964. To bind, 
indbundet. 150

1 0 2 4

GALSTER, GEORG. To identiske bind som 
beskrevet ved katalog nr. 1023. 150

1 0 2 5

GALSTER, GEORG. To identiske bind som 
beskrevet ved katalog nr. 1023. 150

1 0 2 6

GERHARDT, M.N.B. Mynt, Maal og Vægtfor­

fatning i Europa. Kjøbenhavn 1798. Et bind, 
indbundet. 250

1 0 2 7

GLUCKSTADT, EMIL. Mønt og Medaljesam­
ling. København 1924. Opnåede priser og kø­
bernavne delvis tilskrevet. Prisliste ilagt. Guil- 
dals, Joh. G. Danske Mønter og Pengsedler. 
København 1920. Enkelte tilføjelser. I alt to 
bind, indbundet. 250

1 0 2 8

GRANDJEAN, H.F. Kongelige Danske Ridder­
ordener. København MCMUI (1903). Et bind, 
indbundet. 250

1 0 2 9

HAMMERICH, JOHANNES. Mynt og Medal­
jesamling. Kjøbenhavn 1855. Beskrevet af L.E. 
Læssøe. Eksemplar Mansfeld Buliner. Et bind, 
indbundet. 100

1 0 3 0

HANSEN, LEO. Danmarks Officielle Penge­
sedler 1713-1893. København 1983. Prøvetryk i 
to bind. 250

1 0 3 1

HANSEN, LEO. Danmarks Officielle Penge­
sedler 1713-1893. Prøvetryk i et bind, indbun­
det. 150

1 0 3 2

HANSEN, LEO. Danmarks Officielle Penge­
sedler 1713-1893. Salgsudgave, indbundet.

100

1 0 3 3

HANSEN, LEO. Danmarks Officielle Penge­
sedler 1713-1893. Privat indbundet udgave.

150

1 0 3 4

HAUBERG, P. Myntforhold og Udmyntninger i 
Danmark indtil 1146. Kjøbenhavn 1900. Med 
dedikation, anmeldelse ilagt. Et bind, indbun­
det. 500

1 0 3 5

HAUBERG, P. Gullands myntvæsen, Kjøben­
havn 1891 med dedikation. Ligeledes medføl­
ger Danmarks Myntvæsen, Kjøbenhavn 1885 
og 1886, begge med dedikation. Ex Libris Hol­
ger Hede. To bind, indbundet. 200
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1036
HAUBERG, P. Danmarks Myntvæsen og 
Mynter. 1241-13-77, plus fortsættelsen 1377- 
1481. Kjøbenhavn henholdsvis 1885 og 1886. 
Begge med dedikation. Ex Libris Holger Hede. 
Et bind, indbundet. 200

1 0 3 7

HAUBERG, P. Tre særtryk, samt to Galster 
særtryk med bl.a. Grenåfundet. Indbundet i et 
bind. Endvidere medfølger P. Hauberg's Mon- 
naies de Ile de Gotland, Kjøbenhavn 1892.

150

1 0 3 8

HAUBERG, P. Danske og Norske Mønter, Kø­
benhavn 1929. Mønter og Medaljer, Køben­
havn 1935. Begge med opnåede priser og køber­
navne delvis tilskrevet. Samling af bøger, auto­
grafer og billeder, København 1929.1 alt tre 
bind. 300

1 0 3 9

JØRGENSEN, C.F. Beskrivelse over Danske 
Mønter 1448-1880, med talrige notater. 
Eksemplar O.Dige og Axel Ernst, Kjøbenhavn 
1911. 200

1 0 4 0

JØRGENSEN, C.F. Beskrivelse over Danske 
Mønter 1448-1880, med enkelte notater. Ex 
Libris Holger Hede. 150

1 0 4 1

KØEDT PESCHKE, A. Guld & Sølv. 1. oplag, 
Kjøbenhavn 1893. P.B. Grandjean, Dansk 
Heroldik, Kjøbenhavn 1919. Ex Libris Martin 
Petersen. 2 bind, indbundet. 100

1 0 4 2

VON KREBERS. Mynt og medaljesamling, 
Kjøbenhavn 1841. Opnåede priser samt køber­
navne delvis tilskrevet. Eksemplar Kr. Erslev. 
Et bind, indbundet. 1.000

1 0 4 3

LINDBERG, JACOB CHR. Catalogus Numo- 
rum, Antiquitatum, Ectyporum, Caet. Havniae 
MDCCCXXX, med to tavler. Et bind, indbun­
det. 200

1 0 4 4

LYNGE, H.H. Samling. Kjøbenhavn 1899. Op­
nåede priser og købernavne delvis tilskrevet, 
inkl. trykt resultatliste. Eksemplar Axel Ernst. 
Et bind, indbundet. 200

1 0 4 5

BULLNER, MANSFELD. Afbildninger af Dan­
ske Mønter, 1241-1377. Kjøbenhavn 1887. Ex 
Libris Holger Hede. Et bind, indbundet. 200

1 0 4 6

MOHR, A.C. Samling af Mønter og Medaljer 
m.v. Kjøbenhavn 1847. Enkelte opnåede priser 
og købernavne delvis tilskrevet. Eksemplar 
F.W. Åmark. 500

1 0 4 7

MØLLER, L. Antike Mynter i Thorvaldsens 
Museum. Kjøbenhavn 1850 samt Monnais 
Antiques au Museé Thorvaldsen, Kjøbenhavn 
1851. To bind, indbundet. 500

1 0 4 8

NATIONALMUSEET. Tusindtallets Danske 
Mønter. København 1995. Et bind, indbundet.

100

1 0 4 9

NIELSEN, FINN GRANDT. Danske Billetter 
og Nødpengesedler 1807-16. Dansk Numisma- 
tisk Forening 1993. Et bind, indbundet.

100

1 0 5 0

NIELSEN, AXEL. Specier, Kroner, Kurant. 
Kjøbenhavn 1907. Indledning med dedikation 
og en del notater. Ex Libris Martin Petersen. 
Erik Rasmussen, Kurantbankens Forhold til 
Staten 1737-73 medfølger. To bind i alt, ind­
bundet. 100

1 0 5 1

NIELSEN, AXEL. Specier, Kroner, Kurant. Kjø­
benhavn 1907, med dedikation. C. Th. Ussing, 
Nationalbanken 1914-24, medfølger. I alt to 
bind, indbundet. 200

1 0 5 2

PETERSEN, L. CHR. Møntsamling, 1. og 2. 
afdeling. Ernst H. Møntsamling, Odense 1915 
og 1917. Opnåede priser og købernavne delvis 
tilskrevet. Ex Libris Holger Hede. Et bind, 
indbundet. 200

1 0 5 3

RAMUS, CHR. PROF. DR. Knud den Helliges 
Mynter. Kjøbenhavn 1821. Enkelte notater. 
Eksemplar Erslev og Hauberg. Et bind, indbun­
det. 500
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1054
JANSEN, D.E Samling af Danske Mønter. 
Kjøbenhavn 1920. enkelte notater tilskrevet. 
Ragoczy, V., Mønter og Medaljer i to kataloger 
fra 1959 og 1961, med enkelte notater.

200

1 0 5 5

REUTZE, T. Catalogue de la Collection Num- 
ismatique. Copenhague 1863. Et bind, indbun­
det. 150

1 0 5 6

RUBOW, AXEL. Nationalbankens Historie 
1878-1908. Del 1 og 2. Kjøbenhavn 1918 og 
1920. To bind, indbundet. 200

1 0 5 7

SCHARLING, WILLIAM. Pengenes synkende 
værdi. Kjøbenhavn 1869. Eksemplar Max Pe­
tersen. Yderlige medfølger Den Danske Mønt­
historie. Kjøbenhavn 1869. Ex Libris Holger 
Hede. I alt to bind, indbundet. 200

1 0 5 8

SCHJØDT, FR. The Currency of the Far East. 
London-Oslo 1929. Et bind. 200

1 0 5 9

SCHLEGEL, JOH. HEINRICH. Dånische 
Geschichte, Miinzkenntniss, Okonomi und 
Sprache. 1. og 2. bind. Kjøbenhavn 1772/1776. 
Ex Libris P.N. To bind, indbundet. 250

1 0 6 0

SCHMITT, C.F. Pengesorter, Aktier, Obligatio­
ner. Kjøbenhavn 1815. Et bind, indbundet.

100

1 0 6 1

SCHOVELIN. Landmandsbanken 1871-1921, 
samt Danske Pengesedler del 1, 2 og 3. 4 bind 
ialt, indbundet. 200

1 0 6 2

SCHOU, H.H. Møntauktion Danmark og Nor­
ge, nyere tid. København 1927. Talrige tavler, 
opnåede priser og købernavne delvis tilskrevet. 
Eksemplar Holger Ernst. Et bind, indbundet.

200

1 0 6 3

SCHOU, H.H. Danske og Norske Mønter. 
Tekstbind og bind med tavler. Begge Køben­
havn 1926. To bind, indbundet. 500

1 0 6 4

SCHUBART, C.F. Danske Mynter og nogle 
Medaljer. Kjøbenhavn 1831. Eksemplar Vil­
helm Bergsøe og H. Ernst. Et bind, indbundet.

200

1 0 6 5

STEVENSBORG, L. Danmarks Riges Medaljer 
og Hæderstegn 1670-1990. Ordenshistorisk 
Selskab 1992. 150

1 0 6 6

SEGL. Fire mapper indeholdende: Danske Gil­
ders Segl, Danske Kongelige Segl, Danske Hånd- 
værkerlaugs Segl samt Slesviske Købstads- og 
Herredssegl. Henholdsvis 1948, 1950, 1951 og 
1952. 200

1 0 6 7

THOMSEN, THEODOR. Mønter fra Middelal­
deren og den Nyere Tid. Opnåede priser og kø­
bernavne delvis tilskrevet. Kjøbenhavn 1880. 
Endvidere Catalogue de Monnaies du Moyen- 
Age et des Livres Numismatique. Copenhague 
1879. Et bind, indbundet. 150

1 0 6 8

THOMSEN, CHRISTIAN JURGENSEN. 
Collection de Monnaies, Tome I, II og DI. Kjø­
benhavn 1873, 1874 og 1876. Nyere Mynter, 
Kjøbenhavn 1871, med opnåede priser ihæftet. 
Tre bind, indbundet. 500

1 0 6 9

THOMSEN, CHRISTIAN JURGENSEN. 
Bogsamling Kjøbenhavn 1866. Catalogue des 
Monnaies du Moyen-Age, Copenhague 1876.
Et bind. 150

1 0 7 0

THOMSEN, CHR. JURGENSEN. Monnais 
Greque. Kjøbenhavn 1869 samt Monnaies Ro­
manies, Kjøbenhavn 1866.Tobind, indbundet.

250

1 0 7 1

TIMMS, GEORG FREDERIK. Mynt og Medal­
jesamling. 1. 2. og 3. del, henholdsvis 1831, 
1832 og 1834. Opnåede priser og købernavne 
delvis tilskrevet. Diverse notater. Eksemplar 
Læssøe. Tre bind, indbundet. 300

1 0 7 2

VINTMØLS, JENS. Medaljer & Mynter. 2. hæfte. 
Kjøbenhavn 1804. Talrige notater. Et bind, ind­
bundet. 500
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1073
WILCKE, J. Renaessancens Mønt og Pengefor­
hold 1481-1588. Kjøbenhavn MCML. 750

1074
WILKE, J. Christian IV møntpolitik 1588-1625. 
Kjøbenhavn MCMXIX. Et bind, indbundet.

250

1075
WILCKE, J. Møntvæsenet under Christian IV 
og Frederik III. 1625-1670. Enkelte notater. Et 
bind, indbundet. 200

1076
WILCKE, J. Kurantmønten 1726-1788. Kjøben­
havn MCMXXVn. Enkelte notater tilskrevet. 
Ex Libris Holger Hede. Et bind, indbundet.

200

1077
WILCKE, J. Specie, Kurant og Rigsbanksdaler 
1788-1845. København 1929. Ex Libris Holger 
Hede. Enkelte notater tilskrevet. Et bind, ind­
bundet. 200

1078
WILCKE, J. Sølv- og Guldmøntfod 1845-1914. 
København 1930. Ex Libris Holger Hede. Et 
bind, indbundet. 200

1079
WILCKE, J. Daler, Mark og Kroner 1481-1914. 
København 1931. Ex Libris Holger Hede. Et 
bind, indbundet. 200

1080
WILCKE, J. Numismatisk Samling, del 1-4. 
Opnåede priser delvis tilskrevet. Fire bind i alt.

200

1081
WULFF, HERTEL. Penge. Kjøbenhavn og Kri- 
stiania 1912. Svend Aakjær's "Maal & Vægt" 
vedlagt. 2 bind, indbundet. 100

1082
WULFF, HERTEL. Penge. Kjøbenhavn og Kristi-

ania 1912. Svend Åkjær's "Mønt" vedlagt. To 
bind, indbundet. 100

1 0 8 3

EFTERRETNING. Det Kongelige Mynt og 
Medalje Cabinet. Kjøbenhavn 1835. Et bind, 
indbundet. 100

1 0 8 4

KOBBERSTIK. 28 plancher fra 1700'tallet. 
Danske Mynter og Medaljer. Indrammet stik, 
visende antikke mønter, vedlagt. 500

1 0 8 5

NUMISMATISK FORENINGS MEDLEMS­
BLAD. B;nd 1-14 komplet. Kjøbenhavn 1918- 
1936. Alle Ex Libris Holger Flede. I alt 14 bind, 
indbundet. 2.000

1 0 8 6

NORDISK NUMISMATISK UNIONS MED­
LEMSBLAD, Årgang 1936-1976 komplet, 
indbundet i 19 bind, heraf tre Ex Libris Holger 
Hede. 1.000

1 0 8 7

NORDISK NUMISMATISK UNIONS ÅRS­
SKRIFT 1936-1991. Komplet. 17 læderindbind 
samt 13 original indbundne, i alt 30 bind.

1.000

1 0 8 8

NORDISK NUMISMATISK ÅRSSKRIFT 1971- 
1991. Inbundet, samt utallige løse blade fra år­
ene 1943-95. Ej komplet. 500

1 0 8 9

NORDISK NUMISMATISK ÅRSSKRIFT 1972- 
1982. Indbundet, dog ikke komplet. Numisma­
tisk Raport 1978-1995, komplet, medfølger.

300

1 0 9 0

NORDISK NUMISMATISK UNIONS MED­
LEMSBLAD 1950-1994 i samlemapper, kom­
plet. 200
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NORGE
1 0 9 1

AHLSTRØM, BREKKE, HEMMINGSSON. 
Norges Mynter. Stockholm 1976, samt Norges 
Mynter i Middelalderen, genoptryk 1974 og 
syv småbind numismatisk litteratur.

150

1 0 9 2

BJØRNSTAD, O.CHR. & HANS HOLST. 
Norges Mynter efter 1814, bind 1 samt tillæg 
med plancher. Oslo 1927 og 1954. A.W.Brøgge- 
r's Ertog og Øre, Kristiania 1921, medfølger.

200

1 0 9 3

BJØRNSTAD, O.CHR. Samling af Norske 
Sølvmønter. 1628-1808. København 1934. 
Inklusive R. Støren og Hans Holst, Ivan Trønd- 
sen's Medaljer, Jetonger og mynter. Med dedi­
kation. Oslo 1937. 200

1 0 9 4

RØNNING, BJØRN R. Norges Pengesedler og 
Seddelbankvesen inntil 1874. Oslo 1979, samt 
Den Kongelige Mynt 1628, 1686, 1800. Kongs- 
berg jubilæumsudgave 1986. 200

1 0 9 5

SCHIVE, C.I. Norges Mynter i Middelalderen. 
Første og andet hæfte. Kristiania 1858. Noget 
defekt. 1.000

1 0 9 6

SCHIVE, C.I. Norges Mynter i Middelalderen. 
Indbundet udgave 1865. Eksemplar P. Hauberg,
Ex Libris Holger Hede. 2.000

1097
MYNTSAMLERNYTT 1932-1946, 64 hæfter, 
ikke komplet, samt fire tillæg Acta Numisma- 
tica, syv småskrifter (2x nr.l, nr. 4,5,11 og 2x 
17, plus NNF nyt 1974-90, i alt 35 hæfter, ej 
komplet. 300

SVERIGE
1 0 9 8

AHLSTRØM, ALMER, HEMMINGSSON. Sve­
riges Mynt 1521-1977. Stockholm 1976. Sveri­
ges Besittningsmynt 1561-1878. Stockholm 
1967. Chr. Hamrin, J.L. Hyllengren, Svensk 
Myntfortekning 1818-1988. B. Tingstrom, 
Svensk Numismatisk Uppslagsbok 1521-1962. 
I alt fire bind, indbundet. 200

1 0 9 9

AREEN, ERNST E. De Nordiska Landemas Of­
ficiella Beloningsmedaljer, 1500 tallet till våra 
dagar. Stockholm 1938. Et bind, indbundet. 150

1 1 0 0

BRUUN, L.E. Sammlung Schwedische Mun- 
zen. Del 1 og 2, begge med tilhørende tavler. 
Begge Frankfurt 1914. Fire bind, indbundet.

200

1 1 0 1

HILDEBRAND, EMIL. Minnespenningar Ofver 
Mån och Qvinnor. Stockholm 1860. Eksemplar 
C.F. Ernst. Et bind, indbundet. 150

1 1 0 2

HILDEBRAND, EMIL. Svenska Konungahu- 
sets Minnespenningar, del 1 och 2. Stockholm 
henholdsvis 1874/75. To bind, indbundet.

200

1 1 0 3

HILDEBRAND, EMIL. Anglosachsiska Mynt. 
Stockholm 1881. Eksemplar Bergsøe, Ex Libris 
Holger Hede. Et bind, indbundet. 250

1 1 0 4

LINDGREN, T. Riksbankans Sedelhistoria 
1668-1968. Stockholm 1968. Sammlung Crona 
Schweden. Amsterdam 1937. Eksemplas Chr.
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Paus, samt Auktionskatalog XIV, Seligmann 1105
Hannover 1933. Tre bind, indbundet. 150 NUMISMATISKA MEDDELANDE. I alt syv

bind, plus diverse litteratur i 9 bind med bl.a.
B. Tingstrom Sveriges Plåtmynt. 200

STORBRITANNIEN
1 1 0 6

GALSTER, GEORG. Sylloge of Coins of the 
British Isles, part 1, 2, 3a,b,c, 4 og 5. London 
1964-75. Bind et med dedikation. Syv bind i 
alt, indbundet. 200

1 1 0 7

GRUEBER, HERBERT F.S.A. Handbook of the 
Coins of Great Britain and Ireland. London 
1899. Ex Libris Holger Hede. Et bind, indbun­
det. 150

1 1 0 8

HILL, GEORGE F. Becher, The Counterfighter. 
London 1924. Et bind, indbundet. 100

1 1 0 9

NORTH, J.J. English Hammered Coinage. Bind 
1 og 22. 1960 og 1980. To bind, indbundet.

150

1 1 1 0

DIVERSE FORFATTERE. Forskelligt litteratur 
f.eks. George C. Brook, English Coins. London 
1932 m.fl. I alt syv bind, indbundet. 150

mi
NUMISMATIC CHRONICLE, THE. 1986- 
1994, komplet. Ni bind i alt, indbundet.

200

TYSKLAND
1112

DAVENPORT, JOHN. German Talers, German 
Secular Talers, Church and City Talers. Tre 
bind, indbundet. 100

1113

EBENGREUTH VON, LUSCHIN A. Allgemei- 
ne Miinzkunde und Geldgeschichte. 
Miinchen/Berlin 1926. Ex Libris Holger Hede. 
Et bind, indbundet. 100

1 1 1 4

FABRICZY VON, CORNELIUS. Medallien der 
Italienischen Renaissance. Leipzig 1907. Et 
bind, indbundet. 100

11 15

FRIEDENSBURG, FERDINAND. Die Miinze 
in der Kulturgeschichte. Berlin 1909, plus

Grundrisse der Geschichtswissenschaft bind 1, 
afd. 4, samt to yderlige bind. Fire bind i alt, 
indbundet. 200

1 1 1 6

HALKE, H. Handworterbuch der Miinzkunde. 
Berlin 1909. Et bind, indbundet. 150

1117
HAMMERICH, DR. HUGO. Die Deutschen 
Reichsmiinzen. Berlin 1905. Et bind, indbun­
det. 100

1 1 1 8

HICKMANN, PROF. A. Neueste Munzenkun- 
de aller Staaten der Erde, med 40 stk. farvelag­
te plancher. Et bind. 300
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JESSE, WILHELM. Der Wendische Miinzvere- 
in. Liibeck 1928. Ex Libris Holger Hede. Et 
bind. 200

1120
LANGE, CHRISTIAN. Chr. Langes Sammlung 
Schleswig Holsteinischer Miinzen und Medal- 
lien, bind 1 og 2. Berlin 1908 og 1912. Ex Libris 
Holger Hede. To bind, indbundet. 1.000

1121
NORTH, MICHAEL. Die Medallien der Bran- 
denburg-Preussen-Sammlung des Chr. Lange. 
Kiel 1986 samt Peter Jaeckel, Die Miinzpråg- 
ung des Hauses Habsburg, 1780-1918 plus to 
yderlige bind. 200

1122
PICK, ALBERT. Papiergeld. Braunschweig 
1967, samt Das Deutsche Notgeld, Munchen 
1975, plus to diverse bind. Fire bind i alt, ind­
bundet. 150

1123
RENTZMANN, WILHELM. Alphabetisch- 
Chronologische Tabellen der Miinzherren. 
Berlin 1865. "Ergånzungsteil" 1866 medfølger. 
Ex Libris Holger Hede, eksemplar P. Hauberg. 
Et bind, indbundet. 200

1124
RENTZMANN, WILHELM. Numismatisches 
Wappenlexikon und Index. Halle 1924. To bind 
i alt, begge Ex Libris Holger Hede. Indbundet.

250

1119 1125
SCHÅFER, ERNST, Verlag. Neueste Miinzkun- 
de, Abbildung und Beschreibung 1. und 2,
Band. Leibzig 1853. Indeholdende 90 farvelagte 
tavler. To bind, indbundet. 500

1126
NUMISMATISCHE LITTERATUR, diverse, 
bl.a. W. Roux, Abgeschliffene Prågung wieder 
deutlich Sichtbar zu machen. 1896. 22 bind, 
flest indbundne. 300

1127
BALL, ROBERT Nachfolger, Berlin. Auktion­
skataloger 1930, 2x 1931 samt 1932. Fire bind i 
alt. 150

1128
HAMBURGER, LEO. Miinzensammlung Prinz 
Philipp Sachsen-Coburg-Gothen, med tilhøren­
de tavler. Frankfurt am Main 1928. Romische 
Miinzen, 1925 samt F. Schlesinger Auktionska­
talog 1936. Fire bind i alt. 300

1129
HELBING, OTTO. Auktionskataloger 1926- 
1932, samt to salgskataloger. 12 bind, heraf et 
bind indbundet. 500

1130
HESS ALDOLF, Nachfolger. Adolph Meyer Ge­
danensis Sammlung. Frankfurt am Main 1895 
samt Sammlung Vogel 1927. Sidsnævnte Ex 
Libris Holger Hede. To bind i alt. 250

DIVERSE LANDE
1131

KLEEBERG, JOHN M. Americas Silver Dol­
lars, Canadas Money, Money of the Federal 
America, samt P. Doty, America's other Mo­
ney. Fire bind, indbundet. 150

1132
DIVERSE FORFATTERE. Amerikansk numis- 
matisk litteratur, inkl. Philip Mossmann, Mo­
ney of the American Colonies and Confederati­
on. Otte bind, enkelte indbundet. 200

" 3 3 .
GUMÅWSKY, K. Handbuch der Polnischen 
Numismatik samt Russische Numismatik. To 
hæfter om polsk numismatik medfølger. 4 hæf­
ter i alt. 150

1134
LOCKHART, STEWART JAMES. Chinese 
Copper Coins. Lawrena Massachusetts 1975.
Et bind, indbundet. 100
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1135
DAVENPORT, JOHN S. European Crowns and 
Talers since 1800, samt European Crowns 
1700-1800. Begge London 1964 og 1965. To 
bind, indbundet. 150

1 1 3 6

MITCHINIER, MICHAEL. Oriental Coins and 
their values, The World of Islam, Non-Islamic 
States and Western Countries samt The Anci­
ent and Classical World 1977-79. Tre bind, ind­
bundet. 200

1137

BRITISH MUSEUM. Coins and Medals 1909. 
Ex Libris Morten Petersen. Roman Coins 1927. 
Roman Coins 1952. Tre bind, delvis indbundet.

150

1 1 3 8

PRICE, MARTIN JESSOP. Coins. London, Sid­
ney, Toronto 1980. Rigt illustreret. Et bind, 
indbundet. 150

1139

DE BILDT, LE BARON. Les Medailles Romai- 
nes de Christine de Suede. Rome 1908. et bind, 
indbundet. 100

1 1 4 0

LANGE, KURT. Munzkunst des Mittelalters. 
Leipzig 1942, samt Martin Monestir, The Art 
of the Paper Currency. Paris 1983. To bind, 
indbundet. 150

11 4 1

DIVERSE FORFATTERE. Die Miinzpragung 
Ostkelten und Nachbam, Ostkeltische Typen, 
samt Brevier iiber Keltische Miinzen. 1960, 
1973 og 1974. Tre bind, indbundet. 150

1 1 4 2

DIVERSE FORFATTERE. Ancient Coins Rom, 
Eastern Parthia, Rome and Greece, Sasanian 
and Persian Coins. Fern bind, delvis indbundet.

150

1143

DIVERSE FORFATTERE. Commentationes 
Numimaticae 1988, samt 12 yderlige bind om 
numismatik fra hele verden. 13 bind, delvis 
indbundet. 150

1144

FRIEDBERG, ROBERT. Gold Coins of the 
World, 5th. edition, New York 1980. Albert 
Pick, World Paper Money, samt fem yderlige 
bind. Syv bind, delvis indbundet. 200

1145

DIVERSE FORFATTERE. Carson, Coins of the 
World, New York 1962, Standard Catalogue of 
World Gold Coins, Mynt och Sedlar anvånt i 
Finland, samt fire yderlige skrifter. Syv bind i 
alt, delvis indbundet. 200

1 1 4 6

DIVERSE FORFATTERE. Frey, Albert f. Dictio­
nary of Numsimatic Names, 1990 World Coins 
Catalogue, samt fem yderlige bind. Syv bind i 
alt, delvis indbundet. 200

AUKTIONSKATALOGER, 
LITTERATUR M.V.

11.47

BRUDER EGGER. Versteigerungskataloge. 
Wien 1904-1914, samt Catalogo della Moneta, 
Milano 1929 og 1932. To bind, indbundet.

200

1 1 4 8

SOTHEBY, WILKINSON & HEDGE. Montagu 
Collection of Coins. London 1896. Coins and

Medals, London 1904, samt to kataloger fra 
1968. 200

1149

ROLLIN ET FEUARDENT. Collection de 
Médailles des Rois et des Villes. Paris 1862. Et 
bind, indbundet. 150

1 1 5 0

SUHM, P.F. Folkenes oprindelse i al alminde-
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lighed. Kjøbenhavn 1769. Et bind, indbundet.
200

1151

HOLK, HANS. Provincial Lexicon over Dan­
nemark. Kjøbenhavn 1778. Indskrevet K.B. 
Melchior. Et bind, indbundet. 200

1152
SCHLEGEL, JOH. FREDERIK WILHELM. 
Statistisk beskrivelse af de fornemste, europæ­
iske stater. Første del. Kjøbenhavn 1793. Et 
bind, indbundet. 200

1153
KOBBERSTIK MYNTPLANCHER. To stk. 
Danmark fra 1700'tallet, et stk. Norge,
1800'tallet. Velholdt. Løs i mappe. 100

1 1 5 4

DANSKE AUKTIONSKATALOGER, indehol­
dende bl.a. Bech's-, Broge's-, Nellemann's-, 
Havnstrup's-, Wolther's-, Prins Valdemar's og 
Bruuns Samlinger. Enkelte med tilskrevne 
priser og købernavne, samt smånotater. 16 
bind, heraf to indbundet. 250

1155

DIVERSE HÆFTER. Særtryk af bl.a. Axel 
Ernst, Georg Galster m.fl. Delvis med dedika­
tion G. Galster. 35 bind i alt. 200

1 1 5 6

DIVERSE LITTERATUR. Bl.a. C,J. Becker, 
Studies in Northern Coinages of the Eleventh
Century. Seks bind, indbundet. 200

1157
DIVERSE MØNTLITTERTUR, 17 bind, delvis 
indbundet. 250

1 1 5 8

DIVERSE MØNTLITTERTUR, 21 bind, delvis 
indbundet. 250

1 1 5 9

DIVERSE MØNTKATALOGER, m.v. I alt 25 
hæfter. 150

1 1 6 0

DIVERSE MØNTKATALOGER, m.v. I alt 25 
hæfter. 150

1 1 6 1

STOR KASSE HÆFTER OG BLADE. Bl.a. 
Møntsamleren. Ca 100 stk. 100

1 1 6 2

DIVERSE AUKTIONSKATALOGER. Bl.a. Ol­
denburg 1980-95, Oslo Mynthandel 1979-95, 
Malloy 1978-95, Munzen A/G Basel 1953-1980 
samt diverse over antikke mønter. Indordnet i 
stor flyttekasse. 150

1 1 6 3

DIVERSE AUKTIONSKATALOGER. Bl.a. 
Glending, Galata, Sacra, Auktionsværket, 
Ahlstrøm 1973-95, Munzen und Medaillen 
A/G 1972-78 samt diverse. Indordnet i stor 
flyttekasse. 100

1 1 6 4

DIVERSE AUKTIONSKATALOGER. Bl.a. ARS 
Classica Zurich 1991-95, Lanz Munchen 1979- 
95 samt diverse litteratur, delvis indbundet. 
Indordnet i stor flyttekasse. 100

1 1 6 5

DIVERSE AUKTIONSKATALOGER. Bl.a. Axel 
Ernst 1965, A.B. Rasmussen, Diverse Trondhe­
im og Oslo fra 1980'erne, Wendt, Norges Bank, 
Børge Nielsen, Kircheldorf m.v. Alle indordnet 
i stor flyttekasse. 150

1 1 6 6

DIVERSE AUKTIONSKATALOGER OG MED­
LEMSBLADE. Bl.a. Kristianstad Ordens 
Numismatiska Forening, Kircheldorf Stuttgart, 
Seaby, Ahlstrøm, Hornung, Kunsthallen, SNT 
Myntkontakt 1977-85, Whitman Numismatic 
Journal m.v. Indordnet i stor flyttekasse.

150

1 1 6 7

DR. BUSSO PEUS, FRANKFURT/MAIN. 
Auktionskataloger 1967-85. Desforuden med­
følger Pegasus, Banhams, Berliner Miinzkabi- 
net, Munzzentrum Koln, Hess-Leu Luzern/- 
Zurich 1954-1964. Indordnet i stor flyttekasse.

150

1 1 6 8

DIVERSE. Bl.a. Svenska Numismatiska Tid­
skrift samt diverse hæfter, lister og litteratur, 
delvis indbundet. Indordnet i stor flyttekasse.

100

1 1 6 9

DIVERSE AUKTIONSKATALOGER, Bl.a. 
Hirsch Munchen 1958-95, A.B. Rasmussen 
1962-85 samt diverse Europa og U.S.A. Indord­
net i stor flyttekasse. 100
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SEABY/SCHULTEN. Diverse auktionskatalo­
ger, delvis indbundet. Indordnet i stor flytte­
kasse. 100

1171

DIVERSE AUKTIONSKATALOGER. Bl.a. Karl 
Kress Miinchen 1960'erne, Kastner Mtinchen 
1980'erne, Frankrig 1926-1974, Christie's 
1972, Coin Invest Vaduz, Skånas Numismatis- 
ka Forening og SAN Magazine 1969-83. Alle 
indordnet i stor flyttekasse. 200

1 1 7 2

DIVERSE AUKTIONSKATALOGER M.V. ] 
Schulmann 1930'erne, Spink, Tietjen Ham 
burg, Munzen A/G 1959-72.
Indordnet i stor flyttekasse.

1173
DIVERSE DANSKE AUKTIONSKATALOC 
Bl.a. Ernst, Hede, Prochowsky, Hornung, IV 
ler og Arne Bruun Rasmussen. Desforuden 
medfølger prøvetryk af Danmarks officiell« 
pengesedler med to sæt skåneark. Indordn« 
stor flyttekasse.

TILBEHØR
1174

MØNTKUFFERT, indeholdende 10 bakker. 
Aflåselig. 200

1175
LILLE, CHARMERENDE MØNTSKAB, inde­
holdende 19 små møntbakker. Bemalet egetræ. 
Århundreskiftet. 250

1 1 7 6

GAMMEL MIKROSKOP AF MESSING. Bi 
plade og stativ af støbemetal. Originalkass 
træ. Alle fire dele originaloptik medfølger. 
1860. 1

Mandag den 27. april 1998 kl. 10.00
Sælges antikke mønter samt tilhørende litteratur hos

A U K TIO N SHA US PEUS  

DR. B USSO  PEU S NACHF.
Bornwiesenweg 34, D-60322 Frankfurt/Main 

Tlf. 0045 69 5 97 02 81 ■ Fax 0045 69 55 59 95

Eftersyn fra 3 uger inden auktionen.
Kataloget over antikke mønter og litteratur kan rekvireres hos 

Nellemann & Thomsen i Århus.

N e l l e m a n n  & T  h o m s e n
A U K T IO N S H U S  SIDEN 1869 

Skanderborgvej 104-106 • 8260  Viby J. • Telefon 8611 4711
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